
.Republika e l(osovds - Kosova Cumhuriyeti
Repurblika Kosova - Republic of klosovo

MamuEa Belediyesi * Komuna e MaLmush6s
MamuSa - Municinalitv Of Mamusa

KONTRATE

Numri i l(ontrates t | 626-22-344-l-2- Ul:109

Komuna e l\4arnushes, td cilen e pdrfaqdson cazmend Gashi n6 cilesine e Udheheqesit te sektorit te
Prokurlmit (nd vazhdirn 'Auioriteti Kontraktues,,), ne nierdn ane:

Dhe

Operatori f:kononrrik Nlulti Busiress Gloup SII.P.K. me numer te biznesji: 811033258 Selia n0 prizreu,
Rruga Ma?rlum Kastrati, te cjlen e perl'acleson z. Jeton Bytyqi ne cildsjne e Drejtorit td o.E. (rLe vazhdim
"Fumizuesi"). ne anen tjpter,.iand pajtuar te lidhin njd kontrate publil<e per fumizimet e shenuara mg poshte:

Titulli i kontratdsr "F'urnizimi rne sht),lla dhe materiale tjera elektrike pgr mirembajtjen e ndrigimrt
pulrlik dhc objcktcvc ilf stitucionnle te Korrunds se Maushds" ne nulndr ide;tifik rcs: 626a2444-l-z-i rthe
nr. te bf en{lshdtn 626-212-003-l -2.l

Neni I Lhrda

1.1 L€nda e kontrat€s ha tE biijE ure furnizimin me shtylla elektrike, materiale tjera eltektrike t6
ndrigirnit publili dhB materiale elclrtrike p€r mirdmbajtjen e rrjetit €lektrik ti lddrtesave
institucionalc td l(omunes sd $,Iamush€s si md noshtE.
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PARAMASA DHE I'ARALLOGARIA E P ROJ EKTIT, RENOVIM, MONTIM ISHTYL.LAVE ELEKTRIKE ,NE

KO|tl UNEN E MAI\4USH ES

A lNSTAtlMl I NDRlelMlT PUBLIK (502b)
.

Ni. P6rshkrim i i punimeve Sasia

1

Preria dhe demolimi ishtres6s sd

epdrme n€: lokacionet e rrugeve,
trotuareve dhe hapdsirave tjera dhe
pergatitja e iianallt gjatdsor me
dirnensione 0.40ri *0.80m pdr
shtrierjen e kablLit, duke paraparo
furni:zimin dhe shl:rierjen e zhavorit tA
fraksroneve perkatose per m brojtjen
e tra:;eve l<abllovike, furnizirnin dhe
shtrierjcn e shiritiL pOr vdre.jtje dhe
mbushjen e sdrishme td karralit me
ngjeshje adel(uato, l(th imin nd
gjencljen e meparshme.

Shtresd beto ni m' 1

Kub€za betoni m' 7

Dhe u i kat lll-lv m' 1

Shtresd asfali:i m' t

I Ju Iutemircteloiuni ke



2

Hapja e kanirlit gjatdsof prq TS lOkV apo burimit enegjetik gjer te kuadfl I
jashtdm i NP nd gjatdsi mel;atare 10m me dimensione 0,4Omxo.grlm duke
llogaritur fu.nizlmin, vendosjen dhe kygjen e kabllit Nyyl 4x35 mm,,
papuqeve konekluese, gypit fleksibjl O 63mm dhe materialit tjetdr t6 imet n6
l(uadrin e NP dhc trafostacion, kthimi nd gjendjen e m€parshme.

Cope 1

3

Furnizimime betpn te markds MB 25 dhe pdrgatitija e bazamentit t6
dimenzionit 900fi]mx900m mx1100 mm me zgavrdn cilindrike{gypin e
betonit) ne mes rne diametdr O 300mm per vendosjen e shtvlles metaljke
konike td nd riqimit publik.

Co pe 1

4
Furnizimi me beton td markds MB 25 dhe pdrgatitija e bazamentit t6
dimenzionit 450nr mx450rn mx600mm per vendosjen e shtyll6s s6 dritave
dekOrativ-" apo t\i ngjajsh me.

CopE r

5
Furnizimi rne beton td mark6s MB 25 p6r vendosjen e Kuadrit te Ndrigirnit
Publik. Cop€ 1

6

Furnizimi, pergatitja dhe montimi i Kuadrit td ri te Np,l cili ndertohet prej
lla ma rine td zinki.uar dy here td del(apiruar me trash,6sit=2mm dhe i

ngjyfosur me ngjyrd antiko-ozive td pjekur n6 temperature t6 lartii, me
izolim lP 45. :lementet e kuadrit elektrik duhet t€ jen6, si n6 vijim I

nddrprer6s /\S/A siguresa thil(ore 1254-3 cop6,
siguresa thikore lj3A-6 copd, sjguresa nj6polare automatike 10A-16A-6
cope/ dy kontaktor CS 1004,
poq 'luo. esl^ent lxl8w me ba,,d. pdz1
OG 16A, siguresa tripolare-1
cope, transormator rrymor 5A,
vendosja e relestr sd re astronornil(e,
portliampd 827,

voltmetdr 0-500\/, a mpermetdr O-

200A', nddrpreres td tipit GS-16-66 U
Duhet td parashilLet edhe rreglrlljrni dhe vensosja e kanajetave n6 kuaddr p6r
mbulimin e pereLtesve, materiali i imtd elektrik, etj.
Vdreitie: 1(omponentet elektril(e duhet td jend t6 prodhuesve kualitativ one
td licencuar.

Copd 1,

7

Furnizimi, transperti dhe montimj i

shtyllds sd gelikte cilindrike td
galva nizL a'a (zinkt:uar) Td tipil Flan"e-
Lux apo RAS apo ngjajshdm e

kon t)leL-ar rne 'rd td dimensionit q)

(48-60) mm, me trashdsi td murit te
shtyllds konform rones sO Il-td te
erils du\e pardpafe (ab.lin l{vM/J J "
2.5 nrm? per kygje t6 ndriguesit,
pjescL kolekr.uese rd.l^rylrc (tabel;
araldit RST0) pdr kyejen ne seri te
kabllit furnizues.

H=8.8m Co p€ 1

H=5m Co pe I
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Furrizimi, transporti dhe n-tontimi I

shtyllave konil(e CDl, ltali apo
Tecirnopali - ltali apo ngjajshdm e
kompletuar me liren mbajt(jse me
gjatesi 2.5 nr, td fddrtuara pfej

Qelikut ld zinktuar me trashdsi te
rur t td shtylles konform zones se ll-
td ter erds duke parapard kabllin
NYIVI/J 3 x 2 5 mrn'z per kyqie te
ndrir;uesit, pjeset konektuese nd
shtyll6 (tabela araldit RSTo) per
kygjen n6 seri td <abllit furnizues,

H=8.8m Co pd I

9

Furnlzirni dhe shtrirja e shjfitit td zinkuar FeZn (25x4)mr.n nd kanalin si nd
poz.1 p6r realizimin e rrjeti:s sd pdrtokdzimit per shtyllat e Np duke llogaritur
furnizimin dhe n"rpntimin e pllakdzave kryqezuese p6r nddrtirnin er ldshesave
vertlka e dhe mbu imi i shi[itit me shtresd dheu ekzistues d=O.i-onr

m' t

10

Furnjzimi,shtrjrja dhe ky9ja e kabllos Nyyl 4x16 mm, nga bakri (Cu)
nddrmjet shtyl a'/e te NP duke paraparij gypin brinjor nga pVC-ja ,O 63 mm
pdr depertimin e tij pdrgjatd terd trasesd l(abllovike ku ekzekutohen punimet
dhe punet tjera pdrcjell6se-

m' t

1,1

Furnizin'ri,shtrirja dhe kygja e kabllos Nyy/J 4x1O mm, nga bakri (Ciu)

nddrrnjet shtyllave t€ NP duke parapard gypin brinjor nga pVC-ja O 5O mm
pdr depertinrin e tij pdrgjatd terd trasese kabllovike l(u ekzekutohen punimet
dhe pun6t tjera pOrcjelldse.

m' I

T2

Furnizimj, shtrlrja dhe kygja e kabllos NAyyl 4x16 mm, nga alumini(Al)
ndermejt shl.yllave td NP duke parapard gypin brinjor nga pVC-ja O 63 mm
pdr clepeftinrin e tij pdrgjatd tdrd trases6 kabllovike ku ekzekutohen punimet
dhe punOt tjera pdrcjelldse

m' 1

Furnizlmi, shtrirja dhe kyeja e kabllos NAyyl 4x25 mm, nga alumini (Al)
nddrrnjet shtylla\re td NP dLtke parapa16 gypin brjnjor nga pvc-ja O 63 mm
pdr clepertimin e tij pergjate tdre trasesd kabllovike l(u ekzekutohen puntmer
dhe tlundt tjsra F,ercjelldse.

m' 1

B NIIREIVl BAJIIA E ELEKTRIKEs N6 INSTIIUCION E VARTESE TE KOMUNES 30 %}

Pershkrimi i punimeve --*-=l 
^Ije.'t I

Nr.

I4
Dem rntimi rdri6:uesve LED OG(pLAFONJERKA) td dimensioneve td
ndry:;hme, 30cmX30cm, 30cmX60cm, 60cmX60cm CopE L

15
Furnizjmi dhe montimi indriguesve LED OG(pIAFONJERKA) me dimensione
30cmX30cm 12W CopE 1

16
Furnizimi dhL. mo itiml i ndriguesve LED OG(pLAFONJERKA) me dirnensione
30cnrX60cm 24W Copd L

!7
Furnizimi dhe montimi i ndriguesve LED OG(pLAFONj ERKA,ARN4SIRONG) ose
me dimensione 60cn'tx60cnt 48W Cop6 L

18 Furnizimi dhc mot'ttimi ireflektordve l_ED 200W
CopE 7

T9
Furnjzimi dhe rnontjmi I kanaleve te piastik€s 16mmX16mm me ngjltds

Co pE I

20
turnizirni dhe montimi I kanaleve t6 plastil(6s 25mmX25mm me n{ljit6s

Co pE 1

.\
:;



2r
DVI kabdll pdr lidhjen e projektorjt me kompjuter me gjat6si 2Om

Cope '),

22 Furnizimi, montimidhe kyQja e FtD-it 40/0.3A kat6rpolar
Co p€ 1,

23 Fufliziml dhe montimi I prizave njdfazore 164
Copd 1-

24 Furnizimi dhe montimi lprizave njdfazore dyshe 164
Cope 1,

25 Furnizinni dhe montimi I prlzave treiazore
CopE 7

26 Furnizimi dhe rnontimi Indriguesve emergjent
Copd t

27 Furnizlmi dhe rnontimi i nddrprer6sit td thjesht6
Cop6 7

28 FLrn r'mi dhe .ronrimi i noerpreresi. td ,erik
Cope 1

29 Furnizimi dhe montimi i nddrprerdsit te alternativ
CopE L

30 Furnizimi dhe mentjmi i nddrprerdsit te kryqezor
Cop€ L

c MIREMBAJIIA E NDRIEIMIT PU BLIK(20%)

Nr. I)ershl(rimi i punimeve

3L

Demontimi i ndril;Uesit dekoratjv td demtuar apo jofunksional n€ vend one
montimi i nclrieuQsit td ri te ngjajshdm td formds s6 fenereve(lartitsi 4ocm
dhe diametdr td firjesds sd epdrme d=30cm) duke llogaritur furnizimin e
ndricuesil, poqin ekonomik 45W, lp 66 dhe pjesEt tjera pdr kompletlm dhe
montirn nd shtyll€n metalike apo nd shtyll6n e legurds se derdhur nd lartesi
TnaxH=5m.

CopE 1

32

Furnizimi i materialit te nevojsh6m, demontimi isht\illds metalike ekzistuese
td shtrembdr apc) td ddmtuar, riparimi komplet i saj duke llogaritur
t€rheqjen, drejtimin, saldinrin e nevojshdm, lyerjen me ngjyrd antikorozrve
dyshtresore, kornpletimin me l<apakun e metalte, paisjet konektuese,
montimln e sdrisftdm n€l vendin ku ka qend me shtrengim adekuat td
pOrgatitur pi:r funksion jm normal.

Co pd L

33

Dernontin'ri j shtyllds metalike
ekzistuese tar NP 0po dekorative td
ddmlu ar apcr rrezuar td NP td qytetit
dhe bartja e saj deri nd deponi td
komunds, {ui.nzinli me rnaterial dhe
izolirni ikabllove.

H=6-11m CopE t

Hmax<5m Cope t

34

Demon lirni iarm;ttures ndriguese nga
shtylla metalike dhe bartja e saj deri
nd deponitd komune!s, furnizimi me
material per izolirn te kabllove dhe
izoirrri ity[e.

H=6-11m Copd 1

Hmax<5m Cop€ 1

35
Furnizimi me mal.erial te imet dhe
montimi, <ygja e armaturds ndrieuese
nd shtylldn e NP

H= 6+l"L m Cope 1

Hmax<5m Copd t
36 Furnizimi, montjrril dhe kygja e tabel6s "Araldit', ne shtyl16. Cope 1



37

Furnizimi nte material dhe pdrtok6zjrni i shtyll6s metalike apo kuadrave
nretalike td NP apo elementeve tij metalta permes saldimit dhe ngjyrosjes
rne ng.jyrii antikorozive apo permes shtrongimit me dado dhe bulona
a d el(uat.

Co p€ 1,

38
Fufniyirni me n'taterial dhe drejtimi dhe shtrengimi i Iirds ekzistuese apo
armaturds ndrjEqese ekzlstuese nd shtyll6 pdrmes mekanizmit te vingit me
platjbrmd.

Copd 1

39 Demontimi I lires nga shtylla metalil(e H = 6,12 m Cop€ T

40
Furl'rizimi me maleriai te inret dhe dfejtimj i

p0n'nes rnekanizmit td vinEiL me platforme
mbrojtjes me ng]Vre antikorozive nd vendin

shtyllds ekzistuese ne vend
apo saldimit nd vend dhe
e salouar.

Cope 7

41-

Furnizlrni dhe vefidosja e lifes harkore apo td ngjajshme me distancd l(rahu
2.5m duke u prjrforcuar me mb6rthyese llamarine apo shjrit td pEirfuar apo
ngjaishdm pdr montim td armatures ndrjcuese nd shtvlle t6 drurit.

Cope I

42

Furnizimi, lnstaliri dhe kygja e pdrguesit gdrshetd 2x16 mm, nd shtylla t6
drufit apo b,3toniX pdr kyqjen e arrnaturave ndrieuese duke llogaritur edhe
vardset dhe shtfiingueset e pdrquesit dhe klernat adekuate p6r k,ygje,
lloParitet m'

m' 1

43

Furnizirni dhe nddrrlmi i nd vend i

baz€s se siguresave thikore NH 1,2
dhe NH 00 n€-i l(uadrin e NP apo
trafostacion

125 A Co pd 1

63A
Cope I

44
Furnizimi dhe nddrrlmi nd vend i

siguresdvc tlt kor,. \l I,2 dne NH 00
nd kuadrin e NP ilpo TS.

125 A CopE 1,

Cope 1-

45
Furnizjmi dhe vendosja e poqit LED; E27, 20W(phllips,Osra m,etj)

Cope T

46 Furnizirn j dhe vendosja e LED; E27, 30W(phil jps,Osram,etj)
Copd t

47
Fu rn izimi dhe vendosja
45W{Philips,Osram,etj)

e pogit ekonomjk kompakt; E27,
Cop€ 1
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Furrizlmi dhe rnontini i nAriguestr tOiet<notogji5i Lf,D. LED ndric'l]e;;i e Gto

se LED'it: >170lm/W, fuq i 100W clhe I uksi17000lm
6.letiigjat6sia € LED-lt: >100000 ora
Ftohirsii Baza e ndErLuar nga keranika(pa prantte aluminitl
8, Xhrm na pjesdn e poshtme td ndrlgucsit: Nuk ka
hap!rr i ndriQLresiti Vontillm natyral i LED,it. Ndfieuesi duhet ta ketE rnunddsine e rrjedhjes
latyrale ta! ajril. nga poshtd Lartd(shtdpiza e fdriguesit duhet tE jet6 e hapur)

karakteristlka teknik,r:
264V AC,5A/6OUZ

eiekirike: 10kV
4. TllDt <15%

l.Tensionihyrds:90-
2. Mbrojtja nga goditjet

3. Dimingu:0 10V

5 Efikasiteti i nc riEueshmArisE

7,

9. Dizajn i

1r.
12.

13, Thjerrd2at:

10. Firktofijfuq sdr>0 95

cRi> 70
Temperature tir ngjyrdsr 4000K
S€cl I eip{qelu a') e tED-it duhet ra pdrmbajd nga nj6 thjerrd? td ve9antd dhe td ndard nga
thjen tizat e elpave tjere.
14. LtlD rirodukrt: lvloduli dhe n€ vetanti soci I Qip i ndrituesit duhet ta kend mundesjnd qe te
nddrrohen nd vend re rastin e nevojds pir servt5 rn
15. Shtdpiza c rdriEu(:sit: Shtdpizn duhet td jetc c ptr nua r nga alumini i derdhur n jn shtypje one
ta kela nrundd:ilnd e hapjos pa mjete td punas nd rastjn e nevoj6s p6r serujsim
16. (irndi i rrotu limll te ndriguesit: ,15', 10", -5", 0', S., 10., 15', 0.-90"
:17. Llbelle: Ndrieuesi duhet td ket6 libe d te iniegruar pdr nivellzlm horizontal dhe preciziret sa
md ta larte gjala mo ltimit. 18. TelinBa
Eelik! i Duhet ta jete i iftegruar na ndrieues per instalim sa md td sigurte
:19. Tempefatura operuese (e punes)sd ndriguestt: prej -4OC deri n6 +5S'C
20. Mbrojtja nga pluhuri dhe lagdshtia(ujj)r p 66 2L
Mbrojtja fga goditjet mekanike: ll( 1.0 22. Mirembaitia
e ehti! e ndIituesit,nb vendif e ngjarjes, pa nevoj6n e pdrdorirnit t6 mjeteve td punes.
23. Logo e pfodhue5lt: Logoja e prodhuesit duhet te jei6 e graviruar n6 shtEpiz6n e ndriEuesit
24. Cerlitikatati Ndrir;uesi duher ti: kerd eertilika(ar CE LVD, CE EMC,tK10, RoHS, ENEC, tm8O, tSO
4500:1i20:18,BS ISO 311001r2012, ISO 1996 2:2017, EN tSO 14000:2015, EN-tSO gOCt1:2015

Certlfikatat duhet td jen6 l6shuar nga laboratori I pavarur i autorizuar dhe td nj6jiat duher ra
kene rnunddsind e vCftetimit te tyre nd WEB faqen e laboratorit t6 pavarllr te autorizuar.

Cope 1,

AO

karakreristika teknikel
264V AC, 5Ol6Ot1Z

elektrike: 10kV
4.ItlDi<:15%

Mbroilja ngn godltjet mekanike: tt( 10

l.Tensioni hyr€s:90-
2. Mbrojtja nga goditjet

3. Dimingu:0-10V
S.EUkasiteti j ndrieueshmerisd

7.

9. Dizajn i

Furnii:imidhe nrontlrtri lndriQuesit. te teknologllsd L[D. LED ndricu€siduhet | | ketar keto

sd LtD iti >l70lm/W, fuqi 80W dhe fLuksi13600Lm
6.Jeregjatcsia a LtD it:>100000 ore
Ftohiri: Baza e ndertuar fga kerarnika(pa pfani td a urninit)
8. Xhanr ne pje!,€n e poshtme td ndrteuesit: Nuk ka

cRt> 70
'lemperature td ngjyr Esi 4000K

hapur i ndriEuerjiti Ve ttilim natyral i LED.it. Ndri9uesi dLrheL ta ketd mund6sine e rrjedhjes
latyra e td ajflt nga poshid-larte(shtdpiza e ndrteuesit duhet iE jetA e hapur)
10 Faktori i fuqlsdr>0.g5 1r.

12.
13 Thjerrdzat:

Secili .;ip(qcl|]ld) e LED it duhet ta p6rmbaje nga njc thjerrez rd vegant6 dhe rd ndard nga
thjerrazat e eipirv€ tjere.
.14. LEI) nroduleli Moduli dhe nO veCanti secill eip i ndrituesit duhet ta ken€ munddsjne q6 td
nddn-ohen ne vend ne fastin e nevojds per servtsrm
15. Shtdpiza e fdrieuesit: Shtdpiza duhet te jetb e punuar nga alumini i derdhur nitn shtypje dhe
la ket6 mundesind e hapjes pa mjete td punds fd fastin e nevoj6s pdrservisim
16. Kdndi i rrot!llimit td ndriEueslt: 15', ,10', 5., 0., S', 10., 15., 0190.
17. Llbelldi NdriEuosi duhet td ketd libeild td integfuar p6r nivelizjm horizontal dher precizitet sa
me ttj lart6 gjate mofitimit. 18. Teli nga
geliku: Duhe t te jete i integruar ne ndrieues per instalim sa md t6 sigurtd
19. Ternperaiura operuese (€ puni:s) sd ndrituesit: prej 40Cderi nd+5S"C
20. Mbrojtja n8a pluhufidhe agdshtia(uji): tp 66 ZL

22. Mirembajtja
e ahl,: e ndriquesit,ni vendin e fgjarjes, pa nevoj6n e perdorimitt6 mjeteve t6 pLnijs.
23. LoAo e prodhuesit Logoja e prodhuesit duhei td jetd e gravlruar nd sht6piz6n e ndriCuesit
24. Certifl(a rat: Ndriguesi drher te keti, ecrttfikatal CE LVD, CE EMC,lK10, RoHS, Et!EC, tm80, ISO
45001i2018,RS ISO 3!100L120L2, SA 1996.2:2017, IN tSO 14000:2015, EN,tSO 9OO112015
Certifi(aiirt d uhet te jend ldshuar nga laboratori i pavarur i autorizuar dhe te njdjtat duhet ta
kenb munddsinaj e v6rtetimit td tyre nd WEB faqef e laboratorit t€ pavarur td autorizuar.

Cope t
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Furnlzimi dlt c montlrrl i ndrieuesit td tek tologjlsd L[D. LED ndrieuesi duhet t,l ket6 keto
karakteristik. teknikei
264v AC, s0/6orz
e ektfikei :L0kV

4. TUD: <15%

l.TensionihyrEs:90-
2. lvlbrojtja fga goditjet

3. Dimingu:0 10V

sa LED-jlr > l70l/n/W, fuqi 60W dhe fluksr10200tff
6.let?iSjatdsia .,LED it: >100000 ore
Ftohiisir Baza e nd6rii!rar nga keramj(a(pa pran td aluminit)
8. Xhnm rd pjesen e poshtme td rdriEucstti NLrk ka

5,Eflkasiteti I ndrjtueshmdrisa

7,

9, Dizajn i
hap!r I ndfieucsit: V0ntilirn natyfal i LtiD-lt. NdrieLresiduhet ta ket€ mund6sin€ e rriedhles
laty%le c cj,r 1ga,)os1.d.,d1e(rr'iptzr,. o.(t es,t drhet lejetF e hapJl)
10. Faktori I fuqisdt >0.95

cRl> 70
Temperatufe tii fgjyrdsi 4000K

11.
12.

13. Thjerrdzatl
Seclli Elp(qc uli]) e LED-it duhei ta pdrmbaje nga njd thjerrdz t6 vegantd dhe td ndard nga
thjcrfdzat e !ipave ljerd.
14. LID moduk'tr tvtoduli dhe nd veqanti seci I eip i nclrieuesit duhet ta kend munddsind qd td
nddfiohen nilvefd rd rastin e nevojds pdr sefvislm
:15. Shtepiza e fdriELresit: Shtepiza duhet te jetc c pu nuar nga alumini i derdhur n€n shtypje dhe
la kcld nrunda5lne e hapjes pa mjeie ta punas n€ rastin e nevojds pdr servisjm
:16. l(ilnd i fiotu lirnlt te ndrituesii: -15", 10", -5., 0", 5', 10., 15., 0190.
17. Libel a: NdriCuesi duhet td (et6 libetta te iniegruar pdr nivelizim horizontaldhe precizitet sa
ma te larte gjate nroItimjt. 18. Telinga
ge iklr: Duhet td jete I integruar na ndriques par instalim sa md t6 sigurt6
19. Temperaiura opetuese (e pun6s) se ndri(uesit: prej -4OC deri ne+55"C
20. Mbrojtja nga pluhurt dhe tage:jhtja(uji): tp 66 2:1.
MbrojLja ngd goditjelt mekanlke: l( 1.0 22. MirEmbajtja
e lehLt e ndriEuesjt,nU vefdin e ngjarjes, pa nevojen e p6rdorjmit tE mjeteve td punes.
23. Logo e prodhuesit: Logoja e prodhuesit du het t6 jetd e graviruar ne shtdpizdn e ndricues r
24. Cerrifikatalr Ndriquesiduher ri kerd ter|fikatar CE LVD, CE EMC,lK10, RoHS, ENEC, lm80, tSO
4500:1r2018,8S iSO 39001i2012, l5O 1996 2r2017, EN ISO 14000:2015, EN-lSO 9001t2015
Certif (atat duh€t t6 jend Jeshuar nga labora!ori i pavarur i a!torizuar dhe t6 njdjtrt duhet ta
kend nundiislId e vddetimit te tyr€ nd WEB faqen e laboratorit td pavarur t€ autDrizuar.

Cope 1-

51
Furnizimi, Inontimi I drites sinjalizuese LED te vendoset ne maje te shtyllds
me ejatesi 35cm r't1e forme dhe dizajn sipas kerkeses se organit mbikqyres CopE 1

52
Fu rn izimi dhe ve|dosja e drajvereve pdr ndricuesit LED 4OW-100W

Co pe L

53
Furniziml dhe vendosja e fytit elektfik
nga porcelanl

E-27 Copd t
E-40 Cope L

54
l-Lrrnizimidhc vendosja e paisjes pdr
korr;lnclim tir ndfiginrit publik

Fotocelu le Cope I
Rele astronomik CopE T

55
Furnlzinli dhe vendosja e

kont.rl,lorcv,t fe rersionir:2J0 V d \''
380 \/

40A CopE L

63A Co p6 t
100A Cope 1

56
Furnizjml dhe vendosja e siguresave
automatil(e

6-25 A Copd t
32-63 A Cope L

57
Fu rnlzimi dh3 vendosja e

nddprercsve bre€iorj 10U

Furnizin'ti dhrl vendosja e varesve te ka

Bs/16 Co pd L

BS/40 Co pe 1

BS/63 Cope 1

58 los gdrshetd Cop6 1

59
Furnizimi dhe vendosja e sht6rngues.'ve fundore per kabllo g6rshetd, 16,
35mm'z Copd 1,

60 rylTl qtu y.'g!: g:lslflgl.'!!ilil."'" FYj1-10A _
Furnizimi dhc vendosja e shL(jrngucsve Al,Cu, per pdrEues td zhveshur

copd 1

OL Copd 1,

62
Furnizimi rne materlal td irnet elektrrr(
o€! pure i, s'.a,ue;e dhe .ip lrJose te
insta imit elektrik

Shirit izoiues Copd t
Vazhduese rendore Copd 1_

Pa puqe Cu 16-35mrn'z Copd 1



eel6s pEr kuaddr iE NP Copd 1"

Dry per kuaddr td NP Co pd 1

63

Fu rn izimi dhe mol'ltimi ivazhducsvc
Ralfrcm.'oo td ^rljash'ne pe (abcl -c
tensionlt deri nd 1kV dul(e llogafitur
gdzhojat lidhdse dhe materlalin e

imdt pirr realizintjn e vazhclimit

-Lb'z5 rn m_ Co pd 1,

35- /0 mm' Cop6 L

64
Furfizimi i rnaterjalit t€i nevojshdm dhe bllanikimi apo izolimi me rajhem
shirjtor I pC-EUesve te kabllove te zhveshur n6 tabelat konektuese td
sfrty lave apo ne poz, td ngjashme rne S=10-50mm,

Copd 1

65
Furnizimi dhe montimi i kapakdve metalil( t6 shtylJave t6 Np pdrnnes dadove
adel(uate duke ha pur vrimt!n me filet€ ne shtvlle Copd 1,

66 Shqyrtimi I lushave nentoki_isore kabl ovike t€ Np nd eiatdsi mes. 1O0m Copd 1

67
Furfl zimi dhe instaljmi i kab los furnizuese p6r kygje t6 armatura\/e ndriguese
nga tabcla (onektuese t€: tipit NYM/I 3x2.5 mm2 nga bakri (Cu) m' 1

6B

Demontirni lidhjeve ilegale nd rrjetin ajror apo ndntokesord te N p apo td
ngjashnre, fillimi:iht duke bdrd fotografimin digjital dhe pdrpilimin e
procesverbalit tir autorizuar dhe td vulosur nga autoritetet kom u nale

Copd 1

69 Sigrresa tri qe qit 10A Copd 1

70

PunEt ljefa td in,ta rreth kont[ol]imit dhe identlfikimit te prishjeve apo
dijmtimeve apo .nosfunksionimeve ti! sistemlt te ndrieimit sipas t(6rkesds s6
organit mbjt(dqynds, intervenimeve td ndryshrne elektrike (intervenimi n6 Ts
dhe kuadrot e Nli, (intervenimi dhe l(orektimi ne pjesdt ekzistues€r, kygj..
shkyCja dhe punilt e ngjajshme) pdr aftdstmin e ljnjes sd Np, marrja e

Eele:;ave pdr TS nga KEDS-i, dhe l(thimi i geldsave n6 KEDS apo n€ sh6rbimet
lcomunalc e1j. llogaritet nd kohd). Vdrejtje:
Ndsc puna c caktruar, e pdrshkruar mb lartd, zgjatd rn6 pak se nj6 o16,
rninutal e l<arluaf ne pune ekuivalenlohen nd ortj (p.sh. puna e kr1,er,e ciia ka
zgjaid 30 nrinuta, ekuivalentohct rne 0.5h)

h L

1.2 Kontrafa hyne ne fuqi me 17.03,2022 dhe perfundon ne daten 16.03.2025 ose n6se Di:rmbushet
vlera e kortrates me lreret se data e percaktuar md lartd.

Neni2 Kusht(,t c d orgesiis

2 l Alati l<ohol pil dorezirn do le.jeti 5 (I'esd) dit0 ng:r data e porosis€ nga ana e Autoritetit Korrtraktues.

2.2 ven.li i doldzimit t0 furnizinrit dhe vcndosia e materialove do t6 b6het n6 Mamush6 n6
rrjetin c ndrigirnit publik dthe n0 objcktet e komun6s, shlL<ollave, objektin e zjarrfikBsve,
objektin e QM!--s si dhe n€ objektet tjera institucionale t6 Komunes s6 Maush€s..

2.3 Inkote|mi2 i zbarlresheln do re.jelol DDp (delymt e derguara te paguara) emimi i artikujve p€rfshine t6
giitha taksat, ngrtrkeoat dhc obligirncl c ljerr ti pagrnra n6 Krcsovd apo nE ven6in e themelimit
t€ o.E.

2 lncolerl s 2(Jl0 Odt Liiono ilic Nderlio trt,!Litre

rtr



Neni 3 Oliglirr a

3 l Futttiztrcsi duhel tE dorezoje nie ceflililiata'td origjines s€ furnizimeve, me se voni at€her€ kur e k6rkon
pranimin e pithohshcnr te lurnizimeve Mosveprimi sipas kgtij kushti mund te ketg si rezultat nderprelen e
KOntrates.

3 2 Origiiira e rlrirllrav0 do le percal(Lohct sipas 1(oclit te Doganave td Bashk€sisd Evropiane (Community
customs codc-) osr sipiLS rlar'feveshjcvc ndcrl(onbetare tg cilat i l(a nelsihkr.uar. vendi nd lald.
Neni 4 Qnrirrri

4.1 Qminirotal ikonhates do rejclc: 5t1,00{J.00 €; pesodhjetemije Euro per periudhen prej 36 muajve.

42 Qmini pdr njcsi i,,6 giirha pjesdvc ld pflfaqitura ne pershkrimin e gminit td tenderit eshte: 2,887.00 g
DJ)miji e ktiqiul e tetutllljcft e slttott Euro.

4.3 Qnirri poer]luar eshtei 852,50 €; 'l'eteqind e pesddhjet€ e dy Euro e pesddhjete Eurocent.

4 4 Qmjmi I p6rmenduf re Nenin 4.2 md siper eshte Qmirni i llogaritur per njesi (1) i te gjitha artikujve lper furnizim
dhe montinr. Ai dLrlret td,etd i prerit dhe te mos i n6nshtrohet ndryshimeve gjate gjith€! iohes se k;ntr;t€ts.
4.5 Pagesal do te bchen ne pajtiln Dre l(ushtcr e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontuates.

Neni 5 RcIdi i piirparEsise i doliutltcnteve tO l(ontrates

5.1 Konlfatn pefbehel n{la dokunlc|te1 nc vijin.r:

(a) l(jo maffoveshjp e konhards;

(b) Kushtcl c 'y'cEa[ta 1d Konlfalts:

(c) K!shte1 c l)efgiithshme ti l(onlfates:

(d) I-cnderi j lrLrfni{uesit, dule pellshir.e 0clhe Specilil(imet TeknikL,

(e) Otella financiare;

5 2 Doktttnettlct e rrclryshme qd e perbdlnO l(onhatOn konsjderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne rasb te
paqafiCsise ose divcrgiences, ato dLrhet td lexohen sipas rendit td perparesise ne G cilirjang dhene me siper.

Neni 6 l(o[runihi ct

6. I Te gjilh I l(oiI urrikiDret me shl<r'iur qe l(rne td bejne lne kdte Kontfate ndermjet Autoritetit Kontral(tues, nga
njora ane dlLe [utnizuesit nga ana l.]e1df clLrhcl tc cekin titullin e Konlrates dhe numrin e saj te identjfikimii dhe
duhet te clerluhcn n)e pc'std, [al(s, cl]'lail osc td doldzohen per.sonalisht.

6.2 Ndse pelsoni (le dugoo konrunil( ton kerl(on vertetim te pranimjt te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikatdn e tij. Sa here qd ka a1al te flrndit pdr pranimin e komunikatds me sbkrim, ddrguesii duhet t6
kerkojd veftetirD la praniniit te kor'nunil(alos se tij. Nd te gJitha rastet, der{,uesi duhet t'i mane td gjitlla masat e
nevojshne pdr te siiluruiir praniurin e l(orrruniliinrjt te lij.

6.3 Kudo qe rc liontfar,ij pafashil(oher dhdnia c ndonje njoftimi, pdlclinri, miratimi, cedifikate, ose vendimi,
pdrveg naisc specililiolrcl nchyshc ne nloliirrrin e tille, pelqirn, n]iratirn, certifil€te apo vendim do tgjete ne
fomre te shlouaf (l re llfllet "njo1ioj". "virrcrojC',. ,,rnir.atoj,,ose,,venclose "do t€ shinohen ne pe4rutlje me
rrethanat. Nldolja'rlilatirn, pajrinr, uertilllilar ose vendimi itilld nuk duhette mbahet apo vonoheipa arsye.

6.4 l(jo kor.Ll|altr Uslrte e pergatitLir ne gjuhin Shqipe 3 nd tri origjinale, dy prej te cilave jand per Autoritetin
Kontraktues dhe ie orip.iinale pdr F-utnrzuesrn.

Piir Opc'ratorin Ekof omik Pdr Autoritetin Kontraktues

Emri:

ts94119.

NOnshkrlmil

Jeton Bytyqi Emri: Ga;zmend Ggshi

D feitor
-_]>-+--.--

Pozita: udheheqdid!ektorir te ProKWtmrt1'42--- Nenshkrlmi: @^-1..D ' ''
Data: 16 03.2ff4-iGJiS 16.03.20{21

Vula: 9l;ili 
'+nr

Vula:

llE Busr'ness S-

\\b"- erouP g,,

Rn,r'")ZjJhfl.lJ r(, i, ri jtrlr: ,::hrrfrEz- L.i: ,rr ..r ldcrues t ne ket€ tendef
lc (,.4



Neri I

KUiSIf TITT. E PEIIGJITHISHME

Nrlnrf i i l(onrfates: 626-22-344-1-2-t/C109

Piirl(u lizimet

1.1 "Kontrrrtij" (lo li tho(c nafrcvcslria c liclhur nrlelnrjet Autoritetil kontraktues dhe Fuffizuesit, sig dshte shdnuar ne
formularirr c l(onifal('s tar nenshkfuar rll l)altr. (lulic pcrhlrife te &jitha shtojcat per kdte dhe te'glitha Ooku;e;irt e
inkotporrlri |tc fcl'efcncc c te.

1.2'tProdulilet" pitliLrlizohcn si Le lttifa nirlcfiirlc qt kane vlcfe ekonoutike, duke perlshifd por pa u kufizuar ne mallrat,
aftikujl. ldnllil 0pirfa.'kincfitdcllrel)llisicr.oL)lclitctnei'odnerenguftetdlengshnieosetegazshme.

l 3 "Autofiteti I(0nrrAktues do 1c thott organizalr e blerjcs se nallrave, si!) esh$ e quajtur Fleten mbi tE Dhenar e
Tenderil.

i.4 "Funizres" do tt Lhdte nio pcf:ion llrili osc iuficlil( qc cshte pale e kesai kontratc dlte sipas dispozitave te kesaj
konlfate illiizon ntallra qC.iine objclit i l(c:itj koItraL0.

1.5 I'Palit(t)' (lo 1d lholc nrjnshkruesil c l(oIlfirrts.

l 6 "Inkotcrrnct" do td lltold lcfrnal rLlifkonrl)cllrc Lfegtafc (16 pdrbejne regullat e interprctimit te termave tregtare qe
percaktojnc rntrlyierl- kostr)t clhe [0ziqcl qc lidhcn nrc tlansl'erimin e plodul<teve nga fumiz;esi tek autqrit€ti kontrii<tues.

1 7 "FuInizim" clo ti thoti; clorezim i prtclLtktcrc rrc cildsi, sasi dlie lloj te specifik[ar nd kontrate, si dhe td vendosura dhe
paketuara nir ntenyfdr e pdl'cakluaf ne konlfxte.

1.8 "Cninri i I{ontrntis" clo te thoLc (;rninri qt i l)aguhet liunizuesit siq specifikohet ne formulal.in e kontrates, ne
peryuthje n1c shlesa til lilla clhc ffegullirucl osc ltc(Ljcl. si ruLuld tC behet ne baze te kontrates.

1 9 "Shdrbinct pas shitjcti" (lo t0 lhoLar shifbinrcl n(lihlncsc. si: instalini, mirenbajta, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeseve re7c.Yo qd i pfodhon alo i (lislfibrLon Ji|rizuesi dhe/ose clelyrime te ngjashine ne lidhje me ftrnilimet e
prooLrKtcvc

Ll0 "KPK" !lo ti 1hcrlc l(tlshlct e PCrlr.iithsllrnc lc lionLfates.

L I I "KVl(" do te thotd l(ushtet c V!\jrnlit ta, l( o tfillis.

3.1 Transli|imi do tejclc 'alid vclenr ncsc lia rna|r'evcshje td shkruar pefmes te ciles F'umizuesi e transferon liontratdr e
vet ose r.f pt. .e re 5i|j t( | ,l firli. 11L.

3.2 Fulniztrcsi nul( ntrndct qe, pa nti|aLi0t l)rfrpflk nre shl(firn nga Autoriteti kontraktues, ta traDsferoje kontr.aten ose nje
pjese le saj. \)sc ndonii pa 'ilim apo inrcres nga ljo. |crvc{ ne keto mstel

a) kllr l(a ngarkesti per pageso, nc liLvof ta bankier6ve td Furnizuesit, E shumave qe duhet te paguhen ose
qe do te behen L,orxh siltas lionlratasl osc

b) ni fast td dhenies se 1e drejtis sa Irulrrizuesit siguflresve te Fumizuesit per tg kerkuar pagesen nga
ndonje persort ljeter i detyntar nd rastet l(ur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose deryrimrn e
irLII izuesil.

3 3 Pdf qellirlcl e rrcniL -i.2. apfovifii i fit lfansl'crimi uga Autoritel-i konhaldues nuk do ta lir.oje Furnir esin rlga
obligimel c \ {rta pdr plcscn 0 l(oDlr.fllCs qi llshnrt asl)lC fcalizLtaf ose per pjesen clg nuk eshte bartur.

3.4 Pranucsil e clispozila\'c tii lioutfalts (luhct tt plotcsoine kfilcret e pershtatshmEfise qe zbatohen pdr dhdnien I kootrates
peNeq ne r.Lsle l(uf tfanslirinti behet rt bflnl(i ill)o l(o|n]lani ld sigLrrimit ose lnstintcion tjeter financiar.

Neni 2 Gjuha dhe lig.ji i aplil<ueshilnr

2.1 KVI( c srl(rcsoin€ cili cshle liaii qc i Jrrfcrliron lc lliilha gcshtiet qe nukiane D rnbuluara ne kontrate.

2.2 I(onlratl ilhc l6 giitha kolnunikinrcr c shl.!afa ddtnriol paleve hartohen n6 gjuhen e specifikuar nd KVK.

Neni3 Tra nstbrim i

Neni 4 Ni!n-l(0ntral(tint i

4 l Ndnkonlfrta eshte vali(Je vctdnr riise lil] nrirndvcslrie Lar shkfltar pernes se cil6s Iiurnizugsi ia beson realizimin e nie
pjesc r; i',t .1 tciri:ti; ltL, ctf .'Llu.

4 2 Elenlenlel c l(onlfrtes qi do ld ndnkoIt|irlito]r0n dhc idenlileti i nenkontfaktLresve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
me rastln . llofczimil le olcftes. Ne r'r]sl rc ndf\slllmit tc nenl(onlfakluesve gjale implementimit te kontrates, Fumizuesr
duheltc|1ioli()j]neshl(|i|]lAUb|iteLirll(on{||lit!Lcs'^L|t()|i1ctikontral(tLlesdo|aiajnrer.ojdFurrrizl]esinpervenclimncvet
brenda 30 (li{i pune rrga rtlanja c njoltinrit. clLrlic i pa|aqitu| afsyet e veta ndse nuk ld;hohet autor.izimi. Furnizuosi nuk



ncnkontfaliLoll pa autofizilr nte shlifiD Dgil r\Lrtofiteli I(olllaktlros.'l'e gjithe nenkontr.alduesit e propozual duhel te
pdrmbushin lidf kesat i pcf Slttatshntcf itic.

4 3 AuloiilcLi konlraktlrcs^ iluk nieh lidhjc li0rlfdl(tofc n(lcrnljc1 vetes dhe ndnkontl.aktuesve, megjithate mund te siguroj, ku e
konsidefona si le nevoishnle. pagcsill difcl(Le fJf nanl(oDlftl(lofe1.

4.4 FulnizLLcsi eshte pefgjijgids pef illiLcl. lrilbil]rcl dhc noglizhencer e tldnko[traktuesve te vet si dhe te asieflteve osc te
pu iesu"r\. ri .C nidtrit I rl )ri s i,' (: rrt .lir,. e.rlri.t..o.r t.cg iz\er.Ce r Iulrizuesir- a&jerrrevc t€ rij iie punetorevc
t€ lij, ,{pio\ irrli i llerlkorrlftrl(ti1ril ll ndonic l)jrse te l(ontiates ose aprovimi i nenkonlraktuesit nga ana e Autoritenr
kontraktlrcs nuk e lifon FLltnizussin n1:a obligimcr c Lij sipirs koutfates.

4.5 Ncse norlliontlal(tuesi ]ia lr'rarfe rdo ii obligirn tc vazhdueshem qe vazhdon pcr nje pe udhd qe e tejkalon ate te
periudhcs sa lLamncisij nen koltlfale n0li lrufnizlrcsit. fifliitazi nle lumizitret qe! i jep [enlionirakluesi, Furnizriesi duhet qe,
n0 glafedo rronlenti tras sli dimit td p()fiudhcs sir SirfirncisO. L'i transleroie menjehere te Autoriteti kontraktues, me kerkese
dhe shpcnzinc le ,{utoritcllt kontMlil!cs. pfrlllinrcr c obligin'reVe te tilla per kohezgjadon e garancise se skaduar.

5 l Nese eshli e nevoish|.J. bfcncld -10 dirtsll rgil ncnshkfimi i kontrates, autoriteli kontraktues duhst t,i iaDe Fumizuesit
pa pagesd illChcfe kur cslltd c nerojshnc. Dit liopic le skicilve td pefgatitum per rcalizilnin e kontralis dlLe kopje td
s!ecifikirncVi dhc dokun(rnlcvc ticfa tc lionlfaLts. l-LrInizuesi mund td blejd kopje tjera te kdtyre sL(icave, specifiki;eve
dhe doku enLeve tjera, nd nsl se alo r)lLrnLl lf lijcndcn. I'as lcshimit td cer'lifikates sd garancise, ose pas pr.anirnit final t6
saj, Fulnizucii i klher aLltofiLelil l(orl|nlilucs tc !riiLhlr sl(icat. sl]ccifikimet dhe dollumentet tjer.a t€ kontratei.

5.2 Pdrve! nlsc eshlil e nlivoishmc pcl qcllinrc 1d ](orrlfatds. skiaat, speoil'ikimet dhe dokumentet tiera qe i jep autoritett
konhaktucs l)trk duhel lc pdfdofen ils nul( (lu|ct L i konrunikohen nie pale td trete nga Fumizuesi pa piitim paraprak te
autof ilclit kouLritl(tues.

5'3A.tLto|itcLi]{oli1|ak|tlcs|(aatllo|i|ijlinp!tl.l'i|tshllil|l-iu11izuesi1u|dhIaadmil1ist|a1ive
plotesuese (lllc tldhezimcl qc.jtlnd tt l]c!oishnre l)a] cl(zckutin'l te tnife te kontfates dhe pei kompensim den]i nga ndonJe
detekt td sai.

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni 8

Dhe niit e dol(unrcr)tc|c

Ndihnta lidhur rnc trcgullorct vendorc

Obligin:et e pergjithslrrnc ti Furnizuesit

Prcj a ldhj a

6 1 Fumizrresi muncl te l(ifl(oji ndihtncrr c /\uLofiletiL l(ontmklues per marjen e kopjeve te ligjeve, negulloreve dhe
infbrmalaYe ttbi zakoneL. 0fdheftrla r)o li'ricL ir|isofe td Ilcpublikes se Kosoves td cjlat mund te ndikojne te furnizuesr
gjate feolizirlLil 1c obliginrc\c ld 1ij rr( liorLri[c. ,\urofilgti l(onlfakllles mLurcl ta.jerpe ndihmdn e kdrkuar nga Furnizuesi me
shpenzinre tc lrurnizucsil.

6 2 Nesc lshte e ncvoisllur{). Fuftrizucsi (1o liL lirjnrifola c kohe Aulofiletin kontrai(tues per tg dhenat mbi fumizilnet ashtu
qe Autofitcti i(onlfakluos lt l11un(l te nlilfft lrjct c liifliua|a ose licencal e importjL,

63 Autofileli konhal.lucs (lo to vcndost qi la nlirffi lojet c kdrkuara apo licencat e impoftit brenda nje periudhe te
arsyeshlrc. clikg maffe pilfr,isysh dalal e realizi|nit G kontfatrJs.

7.1 FurnizLreri duhet La fcirlizolc l(onLfatcr Lrrj liLr.iLlcsin clhe s),geltdsine e duhur duke perfshird, aty ku eshte specifikuar,
dizajnin, pr-orlhirrin. dofczinlin e lil|uizinril (lhc kf\'cr-jen e pundve te tiera pernihire kompensimin per ndoqjeidelbkt ne
lllnizltllc.

7.2 Fultliztrcs i cluhel li vcproje sipas tL(lhfl!o irdrninistlative qc i.jep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron sc
kerkesa e llit trldhfi adn]irlishati! shlion l)tflci lirshcvcllfimil te kontratiis, ai, iluke iu ekspozuar denimit per shkeUe t6
kontrates, clo ta niolloiq auLofilelin korlfirliLLrcs pif l(dlt c[tl(c i pafaqitllf arsyert e tii brcnda 30 dit€sh pas pr.animit te
urdhfit. Illizcliutinti i urdhfrt ildntin istraLil nLtli do lc pezullohcr pdr. shkak td kdrij ujoftimi.

7 I lrrtntizut r !uhel f i fr\l'!lirui{ tllrt li rcpnrii !rpirs re gjiLha ligjeve dhe rlegulloreve nd fuqi ne Republikgn e Kosoves
dhe do lL' \rLrt r1) i qc |crs rrclr r IiJ. L! irlcfrnit c l\ f.. (lhc punctofcl vendord te tjj gjithashtu t'i iespektojne cthe te vepro;ne
sipas kdt\,tc I ujeve dhc l.elullor.cre.

74 Furttiztresi duhcl f i .rrriLoiI Lc 'rjilllil doliLrnrcIle1 dhc inlb]matat e maua lidhur me kontaten si private dhe
konfidencialr:. Pervcq I1c fir,slcl l(uf i\io csirlilc nc\oishrnc per qellimc ld elsgkutimil td kontratds, ai nuk do ie publikole
ose shpalosc irsLtie detaj tc Iiontrntes pa pljtirn patapr.ali lnc sltkrim nga Autol.iteti kontraktues.

7 5 Ndse |Lrrnizuesi ajshlc grul). pcfbilriir \r lrfLrpil nr l{ do te ndryshohet pa peLqilnin paraprak me shkljm te Autoritetit
KOnIakl!0s.

8 i Fufllizucsi clo tii pafaqelc rtii ocfliiil(nlii r\,ftlfc tt pfcjar(lh-ics De momenlin e pranimit t6 pgrkohshem. Nese l(y obligun
nuk plotesohct. lijo do te golt nt ndCfprcflc ta konlfirlCs. me paralajnerint zyrtar.



9.1 Fttlniztrrsi do te. -io rllc vone s\' !lillt 0 rtrshl(fjnliL tc l(ottrates, fumizoj Autoriletin l(ontraktues me sigud per
ekzekulilr li plote dhe le rriro Le l(onlrirLis. shLrrnil ( sigLrfise do te saktcsohet nti I(VK, Siguria e ekzekutimit rlo f, ndarer
nga pagosir r .Aulorilctit lionlral(LLrcs pcf lllrt(lo hurnbloic qc eshle pasojd e moselcekutimit te ploti, dhe f:d duhur te
ubl.g n. r: l. ) rrfirk.o c ttl.' itrir ( II ;/.r.\i

9.2 Sigu|ia e ckzekutimit tLJ lio Lrates Llo tir ioli ltc lof|tcn c clhcne ne pjeseD lV j kontrates.

9.3 Pd|vcq asaj pjese le sp,jcillktrar rril l(\/K li(llrur mc shcrbinrio pas-shitjes, siguria e ekzekutirrjt do te leshoftet brenda 30
ditesh nga ltrJrinti iccftilil.!ates se pcfkohsh]ne li i)faIimit.

Neni 9 Sligulip c cl<zclirrl irrr it

Neni 10 Sigu l iln i

Neni I I I'fogr ui i rcalizintif

Neni I2 Marre 'scshje t ta tinlore (lhc dogtnore

Neni 13 l'aLtenlirt dhe lic()ncat

Neni l4 I'eriudila c el(Zcl{{r(iruil ta dctyrayc

ll.l Ndsc liiifkoher re I(vK. Fu r;/rL.si rlo rc llofij/oid nic prograll1 td realizirnil te konlrates qe
auloritcti l(oIlral(lLtes. I(y lrtogfa|l (lo tt pct rbitic si palirL l(dto:

i) r'endin sipas te cilit Fulnizucsi pfopozon te r.ealizohet kontrata, duke perf'shire
dorcziruil ne vilnd te praninrit. instalinrin, testirnin diie l<ornisionimin; dhe

ii) te dhena dhe in lbrrnata re tjefa li oilat rnurd t'i kefkoje lne arsye autoriteti kontraktues.

I1.2 KVI( do te sakt:sojrl9 linritin liolro| hfen(lir tc cilil pfograrni i realizimit duhet t'i dorezohet pdt aprovim autodteu
kontraktues Llhe afalin e lirndil pef ilpr'o\ ilnir c r\ulofilctit l<ontmklues. Aprovimi i programit rlga autoijteti lrontraktues
nuk e lir-o0 l.rr|nizucsi nga 0bligimcl c Li.i siPlrs liontf tCs.

I l 3 Nese /\Ulofileti Konlfal(tucs nlrli irfii le njolLol Vcndintirr c tij te ap|ovimit i pdfnendur ne ),lenin l l.2 brenda afateve
te pernlcll(lura no konlfate pfogfinri i Lillc i |cirlizrrrit rlLrhcL tc koDsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. ],le qofte se
nuk ka alit tr cakfuaf, ato (lo lc l<onsitlct.uhct Lc itl)r1)\ Uitfr 30 dite pas prarimit.

11.4 AsnjC nd|yshim m'rLt.L-al ne p()efiln |uL( rDu|(l Li behet pa allrovimin e autol.itetit kontraklues. Megjilhattt, nese
plogresi i fcillizimil le korilnlcs nllli bihcl si|]ils |1()granlil. autoriteti kontraktues mund 1a udhezojd Furnizuesin qe ta
dpunojc pfogfaurin dl-Le ta (lofezojar i)t1)!ril liI c fil)t nuuf per apfovim te ai.

ll5 Pafa Pfrrninil 1e pefliohshtnr .f liLrni,,inrc\c. lrunrzuesi duhot te lufirjzoj m9 manualet e funksionitnit dhe
nlifdlnbaitlcs sc bash(! nlt vizill]l)rf. li c irl JL) 1L ionc ni dctaie td tilla qd do rc nundesoj Auloritetit Kontraktues
operimin.ni|0lIba.i!iell.\jgtl|lin]illrlhcr't1lar.irrIill|lc!liiLhal)josevelelilnizineve.Pdrvegn
n€ I(VI(. rnanLtalet dhe \'iZatimcl do lt.i!'ri! ne .s.jrLhc0 e l(onrmtes dhe rg fbrma .lhe numrat te tilla te de aruar; ne
kontrate. i\rfnizilnel nul( cib tc l(onsidcfollcr tc ptrjirndLr.lru nle qellirn tg pranimit le perkohshem dgri sa manualet dhe
vizatime e tilln iano fufnizLrirf Aurofitctjt l(ontfaliLLrcs

l0.lMallmtclirlnizuamsipitsl(onlfatdsduhcll.icnctcsigL|!Laflrplotdsishtmenjgvalutelirishttekonvertueshmekunder
humbics ose (lenltinlit lc ltaslesishertl le Ir|orlhoi osc blcie. lfansportoj, r'uaj dho shpdrndaj ne mgnyl.en e specifikuar ne
KVK,

I0 2 Pa nrl|re ptras)'sh obLiginrcL c si!,.!finriL tc lrL|lrirL]csit sipas Nerit 10.1, FurnizrLesi do 1C mbajd pergiegjiisi te plote,
dhe do ta sig.lfoic Autofitcli0 l(onlfaliLLlcs nllir tt liiLlll urliosat nga palel e treta pgr ddm naal pLones ose teiClie personale
qe slikal(lohcn nga ekzellrtjrtri i liontfxlCs nul illu c lrLtntizucsit. lgltkontfaktuesvc dhe pun0ioidvo td tvre.

do td aprovohet nga

dizajnin, prodhimin,

12 l l)Lrl(e iu nonshhLlrlr dispoziLarc lc Licflr lc pcrcal(tLriLra nd KVI(, Furnizuesi do rc.jete plotesisht pergjegids per
pagesdn e lc giilhLr ttrksa\u. (lcl)firl(\c laiprllas. tirlisal c licencave, 1afil'zlt doganor.g dhe tatsat tlera qe 

-iiniin 
apu

imponohcll dcli n0 do|dzirnin c Nlal |arc tl l.onLfill(lurLra ne vendin e dorezimil, sig eshte percaktuar nga Autoriteti
Kont|aklues.

13'1 Pervca rr[ rastct kuf e$rld pafapirfi r](lf\,shf ni l(Vl(. I"urnizuesi do ta sigriroje autoritelin kontlaktues D!,a te gjitha
ankesat qi ialti fezllllat i p\ifdofinriL ti p l.nt viJ_ liccncave_ sl<icave, modelevg ose narkave apo emrave tregtaie sig;shtg
specifikuaf nij kontrate- fcf\eq ltcsc )ihl'(lrir c lillc cslrtc rczlrltat i Yepfimit sipas ciizajnit ose specifitimitie dhene nga
autoriteli lio lf irklrres.

14. I Pet iudh a c ckzekulim il le del)'raYc do Lc Il llolr ir dalerr c liksuaf ne pajtiin me Nonin 2, pa para&jykim n<taj zgjatjeve
te periudhes ti oil.rl m[nd ti leiohcn sit)ils ].lcuit Ij.
14.2 Pdfvca li(lf paldt paitohen nd|vslrc. r'calizinri i kolrtfalds dLrhel te fiilojdio me vone se 90.litd pas doftimit t6 dhenies
sd konn0tts Pas kesrti dillc Fur-rlizLtcsi lir lt dfcitir Lc nros e rcalizoje l(ontfaten dhe td marre perf;nclimin e saj apo
kompensirnirr pefcidnlin qt l(4pdsuirf l:L|| ilr]csit (lo tr hLhr)b l(ete te drejte perv,3g ncse ai e ushtron atg brenda 30 aiteve



15.1 FurnizLl.s mLlnd te kefkoie zgjalj,r Lc l)cfiLr(lfies sc c]izcl(ulimi1 oesg realizimi i kontratgs se tij vonohel, ose pritet se do
te vonoltel, pdr ndon]ercn nga liflo ilfs\,0:

a) A tofiteti kont|al(tues por.osit lirr.nizinrc ckslfa ose plotesuese;

b) l(rshte te jashidzal(onshnrc lilirtratilic nc vendin e auloritetit l(ontraktues kand prekur instalimin apo
dolezirrin e firlnizirrcvc;

c) Perrgesa apo kllshfe fizilic cle Inur.l te ndil(ojre ne dorezimin e fumizimeve, td cilat nuh kane mundur
te parashilien n(i nenyr. te ntjaliucshnrc nga nj€ fifnizues kompetent;

d) Urdhra adninilittative qe kirnai ndil(uar nd clatdn e realizimit, peryeq atyre qg jane shkaktuar prej
gabiuit te fufn izlresit:

e) Autofiteti l(onhal(hleska.ltsl Uaft'iplotcsojdobligimeteveta{iipaskonhates;

D '1'e giilha strsperrclirrct e clo|czinril (llrc/ose insralirnit te furrizim:ve qd nukjane pdr shkak tii gabimit te
l--u rnizllesit;

g) Irorca nradhole:

h) Shkaqe tiera qir jane pdrincnclur nd licto l<ushte te pergjjthshrne dhe td cilat nuk jane per shkak te
gabinrit te FurnizLresit.

15 2 Brcnda l5 ditesh pasi lia kuplLtar sc nrunll lt' liete yoncse, Furnizues duhet la lajmdfoje autoritetin koDtlal<tues se ka
pel qdllim lt biie ke|liesc l)if zgialjc tij pcfiLrrll)cs si fenlizinriL per td cilen ai konriideron se 

-ka 
td cl.ejt6 dhe, perveg ngse ka

ndoniena|1t\'cslijetjeterlidc|l]1ie1]rtln]]lL|esit||llcaL|toIi1ctitl(ontIaktucs,br.enda30ditdshij9pautoritetitkorltrak1ueste
dhena giithel'afl!hirese ashLLr qe tt lrlLId lt lio]]1r\)llohcl l(orliesa.

15 3 Bfcnda l0 dilesh, me rioliirn Inc shlifinr pcr lirlllizucsin. autofiteli kontfaktues do ta lejojg ketd zgjatje tg pDriudhgs s6
realizinit ncse nruttd td ar$)'elohcl. osc ni rriil\fa prtspektive ose tetfospektive, ose ta iniormoje F-urnizuesin qe nuk r
eshte dhdnc i: drcjta pijr zgjttjc LC pcfiL dhcs.

nga dala c sliaJi|nit te pefiuclhts 90 rlilirh

14.3 Nesc llrLrnd€sohL:r p.rliudhrll c r(llfa rf fcir i,,irril pi'f sasi Lt ndara, lieto periudha nuk do te mblidhen nd rastet kur nje
Fulnizucsi t.rcpcn nlc shllI c sc nic sitii

Neri i5 Zgjatjrt u pclirrrllrir\ .i: (.LzelilIiulil

Neni l6 Voncrir t e ckzcl,llli til

Neni l7 SuLspen d iu i

l6lNese lrirrrr;zues me pijr!-icgicsi|i c Li.i rrLrli rrnil) { i dofczojd ncionje ose te gjitha mallrat ose te realizojd sherbimct
brenda linriLNc kollore tc specililiLL !r rr( liorlrirLi. /\utofilcti l(qntfaktues, pa njoltim zyfiar dhe pa paragjykim ndaj
kompensi!]c!c ljera te tii :riplrs konlfrrlts. (lo rt lerc rt dieirc, pdr seoildn ditd qd l(alon ndermjet skadimii te pi:riudhes se
kontrates dhc dalds aktualg lc pirlirrlli|l]il. l i |nil|r'[ dcntcl e liklridltara te barabafta ng 0,25o/o ne dite l$ vlores se
fumizimcyc rc pa dofczuaf| dcfj DJ Iif Initlisil]tLlln l)fci l0 9{) te vlefes totale tC konhatds.

I6 2 Ncse nrosdofezirri i rnallnrr: patirrl(lrrLon lirllofinrin c zakonshem te fumizinleve ne teresi, de1net e likuiduara td
parapafa r)c l)drilgralin 16.I do le llo!.rL ltc rt birrc lc vlefcs loLale ld kontrates

16.3 Ndsc A.rlofiLcli konhitkLucs lQr llLL|l|f {c (lf!'ilir lC ](irkoj€ sg pakll 10 7o te vleres se kontrates ai munctgt, pasi 1a
njoiloid nre shkritr Fuf nizuirsin I

- ru L,'l{ljl\o:c gctrr.r'.r. r r.rrl , r.rir.

- tC 
'rltr.pfesc 

konllillton. (lhc nc L.rtt firsl I LrntizLtesi nuk do td kete te drejtii per kompensim; dhe

- li h) ic rld lli(j konllatc rrc n.ia l]al. lc lrcLc fef clhenicn e pjeses sd mbetur te ftrnizimeve. Furnizuesi nuk do rc
paglhet pef l(dte liicse td tolllf|tts. l:uflirucsi g.iilhrshtu do td jel.e i dctyruar te paguaje koston plotiisuese dhe
denrcl e shkakluarJ nga l(io pirntLll(lcsi c til.

17 1 AutoritcLi kontlaktues [tLtn(leL. Inc u[ll].r rrl|n irisLfali\. nc QlarEclo kohe ta udhdzoje Fumizuesin qe E pezullojtil

a. prodhimjn e lilfnizinte\ r.
b dofczinin e I!lrlizirnc!c rrc \ crdin c p|aninrit n[ kohen e specifikuar per dorezim ne programin I reaLizimit

osc. nesc nuk tshti spccililUi[ Lohr. n! kohcn ]illr ato dul]et te clordzohen; ose
c. itrstitlintin e liillizitnc\ c qf .ilnc dor'!/utf lti vcndin e pfdnimil.

17.2 Cialc p.7llllinlit, Fu rizLrcsi do lr rrrl)rr)jr)e (ihc siqLr{)jnc lirfnizirngt e vendosura ne depon e Fumizuesjt ose ne ndonJe
vend tjolef. nStr pdrl(eqesirri. httntLrjit lpo (lintinri l)cf aq sa te .ictd e muncLur dhe sa eshtd kgrkuaf nga autoriteti
konhak cs. \rdhe ncsl furnizintcl .ii||]! (lofc;,uirf rJ \cidin c pfaninlil ne pajtim me konh.aten, por instalimi i tyt e eshte
pezulluaf ngl xlttof itoti kon(raktues.



17.3 Shpcnzintcl plolesll.]sc qc ii|l)L s]rtirquf na irlhic n10 keto masa mbrojlOse do t,i shtohen gmimit tc kontrates.
Fufnizuesi nrrk do te lnane pagcsi tc shp.Lr,,iiltc\ c l)lolesucsc nisc pezullin1i eshtdl

a) Z,!,ii(lhuf ne lnenyre 1e ndr)'sh lr Dt l(ontfllc: osc

b) ishlr r ncvoish61n i)af afs) c rc li!slltr\ c ti zalionsltnrc klinratike ne vendin s praninit;

c) ishti i Ic\,ojshdm ptf shliuli t. l{,Lr.i. l.lrhIni l,j lrufnt^l0sjt; ose

d) tshli: irlevojlihdn1 pit sigtLriLa cl',,.'!1jl]iL ra Inifi le l()nhates ose td ndonje pjese te saj perderisa nevoja e tille
nuL ihl(iilitohet nga nrlorrje r c;tLlrr. rrpo rLrrhir Igir iruloIitcti konttaktues

17.4 Futniztrcs nuli do t€ kcle lt (lf!'ittj pif s r(cslr na qrnirrin c l(ontratds pefvcg ndse ai 9 lajmeron autoritgtin l(ontfaktues
brenda 30 djl.sh pas l)ranirlril tC Lrf(lhfit l)f lti)czullLr|fllrugrcsiltcclorezimitsel.aperqellimtebejdankesdperta,

175 Aulofitdj korlmktue$. pas l(onsLrltinit rn0 |rLfrizLrcsin- do te percakto-ie ato pagesa piotesuese dhe/ose zgjatjc te
periudhes si fcrliT-irnit qe (lo tc behcn ngir lrLrnrizLrcs pcfkitazi mc kete ankcse rii nenyrd t6 drejte dhe te arsyesh;;;ipas
mendimil ti: lLrlo|i letit kon(raklues.

lT.6Nescp.fiudhn0pezullirrritil(iliirion lll() (lilc. (lll0 pczullirDi nuk eshte pgr shkak te gabimit te Fumizuesit, Fumizucs,
duke DiollurLr ilLrlofiletin lk)ntfalitucs. Irifri rf Lcflioic lc vazhdojC nte Ilmizitnet brenda 30 ditgsh, ose tit nd€rprese
kont|a1dn.

177 Ne fa\lcl l<ltr procodu|a c dlrcri.s osc frirliTinril tt kontrates behet e pavlefshme p9r shkak G gabimevo
pefmbajlicsorc. patregullsiye osc InIslrtfi!ri1. /\rLlofilcli l()n1fl(lLres do tzL pezullo.ie realizimin e kontralds. Ne ras;t kut ato
gabin'le, paflcgullsi ose nlaslilrimc i irlLibLrohc l:umizucsil. aldherg Autoriteli kontlaklues mund E refuzoje t,i bejd
pagesat ose nrllnd t'i ktheic shllntitl qc lir:lrr)L iana i)aguaf. re pfopofcion nlo rdndesine e gabimeve, pa8eg;llsive os9
mashtfintil.

17 8 Qeilinli r pezlllJimit tij l(orlfirlcr ij\hti'(. li \.fillkoher nci^e gallinet perntbajtjesore te supozuara si dhe pafregullsitg
apo mashtrirrrcl liant ndodLttL| lli la \,iLJlir \j\! irlo IrLl l) nd li konllnnollen, r'ealizimi ikontrates clo td riillojtsa me
shpeit qil cslrli c lnunduf. (-iabirllcl l).L rl)ritiesofr o\e prffcgullsite .lo td.jene te gjitha shkelje te kontrates ose dispozjfave
rreguliaLirc qi fczllltoird rl]a n.ic rrl'r'irr ort rl]rr:rrp|irrr qc shl(.iktoit ose q6 r:nund t6 shliaktojd humbje l1e buxhelin 9
Autol ilcl il Kr)ntfilktucs.

18 1 Fulnizirnol clLthcl t'i ploldsoiIc spccililiinrcl lcl(nil(c tc prfaqilura nd kotltfate ne td gjitha aspeklet dhe tejeltd konfom
ne te gjilhtl Nripcl(lel me skiodl. sondarhct. Ino(lclcl. nrostlirl. sLfuklurat dho kdfkesat dera ne kontrate, ft;iiat duhet te
mbahen ne (lisporicio te /\ULoritclil 1.,) |irl(lLrc\ |cf qillirrr. idcntifikimi gjale pefiudhds se realjzimit te kontntiis.

18.2 Te giill)rr pfaninlet tel(ttilio pfclir rini[. tj pirirl)irra nt KV K cluhet t€ behe11 me kerkese rc derguar nga furnizuesi i pdr
autoritelirl k,'|lLfalitues. Ne l(cf]icst rllr 1c ,rirlilisohcrr rratcrialet. aftikujL cihe mDstrat e dor€zuari per kete pranim sipas
kontfatds clh! le lrcgoid nllDrin c sirsijil(llrc vcnLlir liLr do ti behel prallimi ne rnenyren e duhur. Materialet, artikujt ahe
mostmt c spccililiuaia ne \6d(csc dLih.L tt ce[tillliohcr] nga auLo|iteli konhaktues se plotesojne ketkesat per ketg ltranimpara se 1g inkorpofQhen nd lufnizinlc.

18.3.Edhc rlilsc rralerialel apo afLiliuiL qe (lo 1i inloryofoh.n ne furnizine osei nd prodhim td komponenteve qd do te
ftlrnizohcn.l.lnC pfanuar teknil(ishl ne liali llcn\,fl. xlo pfapc mLtn.l $ fefuzohen nese ndonie kontio]lim tietdi zbulon
dc{ekl( oi. , rl,i rt. Llhc lit^!,i rir'. :r" 'l' l, ri I l\f ,1.. | ,r. Ial.cfc.rgr frflnizucsi. FJr'lizueii' mrno iijepet munddsia
t'i|iparjt!||rcl.iPi|miro:n)it|1lilLe|illl|1\||rfii|{ilitjilqiiilr]c|el.uZuaI,po|kd|omateIialeclhcartikujdot!praohcnpel
inkor.pol1nli)jlil[1izime\elt|l|l.:if'iilllrl.|l.ilLliL.J|rt.]llnJpcnrli|esua|neati'ndnyreqdtejeteikenaul:autoriiotl
KOntlal(lucs.

Neni l8 Ciilisia c furnizi:n o c

Neni 19 Inspek.tim i dhc rcslinri

19 Frtrttizu(i do te tiigurqii .le lirf izin.l ta (lofczohen ni vendin e pranimit ne kohe qe t'i mundesohet autoritgtit
kontraklucs t,i vrlzhdoje 1nc pfanjnli c lrrrrizirncrc. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plot€sjsht veslLtiresitd qc
mund l'i hasc ne ktjte [spelt. dho atij Iu]i (l{) l i lciohcl qa: tc paf.}qose nclonjd arsyo p€r vonese.

19 2 Aulorilcli lionluktues (lo Lc l(ela Li (l|citi (la heft pils herc lo inspektojd, koDtrolloje, mase dhe testoje kornponentet,
inaterialct. rllLc nrjcshrefirri'l dhc la liorl11, loii pift)irfirnin c pifgaliries, labfjkirnit apo prodhimit td gtaiedo ariit<ulll qe
pergatitel. lirhfiliohct ose i'/r.odltoltcl l)cr I Lr (lofcTfirf sipirs kontfalds, ne dn:r're qe td percaldoje ;ese kornponent€f,
matefialcl dh{j micshtalfia kit||tc cilcsin. !lllc sirsirf c liifl(urf. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pirgatitles
osc ne vcndin c pfanilliit ap0 nC \'cr)(lct ilc ja t spccilikua| nt KVI(.

19.3 P6f qellitirc te tostime\.e dhc insp!liri|revc lc tilla. I\rr.nizues do tel

a) | .iapii |rLlofitertit k(lntfal(lucs. irfrliollisisht tlht pa pagcsd, ndihme, moslm ose pjese pdr testirn, maki a, pajisje,
veelir. pune. rlatefiale. skic0 (lltr te rllranir 1i pfodlrinril (le zakonisht kefkohcn per inspektim dhe testjm;

b) 'l'e l)[ffct vcsh lIc iluiofiLcli j.:i) lfil ilt ar l)ct \c|l(lit]dhekohCnetestimcvc;

c) liixl)a: utoritotilllojrrfal(lrir.,.r,.!llaflrft(io(ol)rtcrfs),cshmenevenljnkudotefealizohentestimet.

19.4 Nesc pair'laqtsuesi i Attlorilcli l':(, rLrrl'lrLr\ rr l. cshlt pfczenl nij datdn e vendosul.per testiln, flu.nizuesi mundet qc,
pdNeq ndsc liir nrrlfrd Irdhotlirlr liclcf r)!t| irLrlofilcti lionrfillitUes. rc vazhdojd tesfimin, i cili do re konsiderohet se esht€ bele
ne prezerrcin c aulofitetit kontralitllcs. l:urlrirLr.ri |lcrjth.fodot'i dcjrgojd kopjet e certifikuara si duhet td rezultateve te



testil te ALrrr)filt|i kontfaktu0s. nesc nrli kii rlcfi pf0zent qiate rcstit, do t'i pranojii rozultatet e testil,

i9 5 Ncsc l()rnponcntdt dhc rratcriirl.l i l(iriri lirlLrirf (cslct c sipdryefmenclura, auloriteti kontraktugs do ta Iajmeroje
llumizuesin ()sc la nliratoje ccftilil(illlitr ,r liLfnj,,lr!sit liLlhL . llte l<ctd.

19 6 Nese llLllofilcti kontfalitucs (lht' l rLrrizrLc: rrLrl pirtLohen per'fezultatct e testit, secili do t,iajape tjgtrit mendinin e vgt
brcnda l5dilcsh nga mosp(Litinri ilillr .\uLofiL.Li liolrrirlirucs ose lrrrrnizucs n']uncl te kerkojne qe teto t"rt" te perre,ii* n"
te nieilal liu:;l)tc dhc flethillll0. osc lrir'! rril)lliLrir l)irl. liaflion. le testohen nga njd ekspert i zgjedhur.me marreveshje t€
ndefsjelli. Ll r,.jilha f4porl e LcsLiLlii (io t i il()f.,/olrcrr arrrolireLit lcontr.aktuei, i;ili di1,i ko;unikoje rezultatet e k6tyre
lesleve Pa \ollcse ie lilmizllesi. Iic^rl i,l(1 r'fi leJllnrit i) ti,icne pcrl'tnd ntafe. Kostoja e ri-testimitio te bartet nga pala
pikepamia c it 0ilijs deshnloltst srj isJr j lrrlrirI t)l]s Ii-resLinriL.

197 Gjalc [Jalizinlil te d()l\,ra!c lc t\fc. ilutor]lcrl kort|irl<lLrcs dl']c pefsonat 0 aulolizuar nga al nuk do 1,i shpalosin
personavctcpnaLl1oIiZuaIillIo|nlilltl1i(lllL|:|1lfnlclo(]ilLcl](1d||nn||jcsscprodhimitdheop9r.im,te0jlat
mand gj41C inspcklintit dhc testil]til.

20.1Pagesat rlo lc bchen rC li[o. i\4rtodir dhe ,ushlcl c pagcsds qe cluhet t'i behet Furnizues sipas k€saj Kontrat€ do ts
specifik0herr nc KVK.

20.2Pagestll (10 dtrhet te bchcn sipns JitLL[Js sc lcshuNf nga l:urnizues do te behen nd llogarine bankare te dh€nij ne pjesen
V, Identil'ikinli Fillanciar, i licsili I'ont|1rl! qc c ploltson |urnizuesi. i njejf fttrnular, qe i bashkengjitet ktirkeses p0r
pagese, dult,Ji le pdrdorct pqlr t'i rilpotlu f n(lf\ sllilllcl trc llogafini baukare.

20 3 ShLrrrat dtlhct le pagullcn brcntla io i t shu|li se l0 dilesh kalendarike nga,lata ne tg cildn kerkesa e pranueshme per
pagesd eshlij |e'gjisl|rtar n;tt (lcPitflr|lrcri l)cfl\irtcs. J)ilLir c pageses do te jote data n€ te cilen debitohet llogaria e
institllciollil. Kcfl(osa per pit!.osf ruL (lo lc icrf c pfiuucshrng nese nuk pLotdsohen nje ose me shume ng;a kErkesat
thelbgsorc.

204 l'cfitldhir Pfcj 30'i.liltsh nrrLnll lir pc/ullo|rt (luli.: c lajnrdruaf Furnizuesin qe kdrkesa pdr pagese 11uk mund te
ploldsohcl scpsc shLlnla nuk (lo tc prr!.rlret ptr shlirli se nul(.iane clordzlrar dokumentet e duhura pdrrnbijtyesorr: ose sepse
ka deshnri qi'shpcnzimi nrL rd lc fro:i .rli l.!l irinr. Nc firsrin c lundit rrund td behet nie inspelitim i minjehr:rshem per
qellim tt lolrlrollirrreve ljqla IulnrzLres Llo 1i iirpa sqirfirnc. mocljlikime apo informata te jjera b.enda l5 clitesh ;askdtkesds PeriLtiJha c Pagelis do li llL)l: fil.t rsr tlirLir rri tc .ilen dshte fegiisl:fuar kerkesa per pagese e pergatitu( ne
menyle| c (lLt lUf .

20.5 Pilsi qc ld kele kali)af alirti i lii!r.lit r (ll)fnc rrL Ncnir 20.3, FLunizues nulidet qd, brencla dy muajsh pas pagesds se
vonuar, tc licrl(()lc inl(iresjlr pcf pirscsi l( \oru,'f n)c rlofnlc ld ro-zbritje qd zbatohei llga institucioni leshuei i lrios-oves ne
diten e pafc l-r lnLltliit ne td cililr I'il slr(lLri[ irlili j li l(1i1. l)lLrs shlale pikd td perqincLjes. Inleresi pdr pagesd te vo[uar do te
zbatohet per kohcn qij kalon n(lcfnrjcl lirtcs sl irl rir ri lirn(lit re pagesds (n;k p3fshihet) ane ctatgs n-e te cilen debitoh€t
llogaria c i\urofilctil kontrri(lucs (fir t! h illcl).

20.6Td gjilhl nros pilllesal plls 90 clilajh nrrr slirLriirni I pcfiLr(lhcs se dhene trdNenin 20.3 do t'ijapin te drejte lrumizuesit
qd ose [c Iros e fctllizoi6 kc'|lmtct]. osr trL n(lafpfcsl i t- nrc pafalajnteiim pt.gj 30 ditdsh pgr Autoiiletin kont;aktues.

N€ni 20

Neni 2l

Neni 22

Parimel ti pilrgiithi'hrr1.. tii pngcsave

Dor0zirni

2i.l FulrtizLLr:si dtrhct t'j dbftzoic liLrrrlri nlrL rc piritinr nrc l<ushtet e konlmtes. Fumizimet do tdjene ng pdlgjggjesi te
Fumizucsil (lcri nC pmnil]lil c l)1.c to t,irliolrshi r.

2l 2 Futniztttsi do l'i pakcLoic lirrrririrrrc{ irshlLr si! l\arliohcl pcf te pamndaluar dijmlimin apo keqesimin e gjencljes se b,regatd tmnsl)oflil dcri ne dcslinacionirr . l\'fe. \i\ .\hli (lhenc ne kontfatd. Paketinj duhet te jete i mjadreshem pdi te
pdrballuaf prl liLr{izine, brtlLicrr c rr:lrltcr rk:lrirzlnrir r.] tcrjrpcratura ekstreme, kripen dhe reniet gjatd tranzitit dhe
nbaitjen Irc illnbicnl td hal)uf. N'lir(lhasiir I pirliitinrir (lhc l)dsha dllhcl t'i pershtaten, nese €shtd e muidur, largesise sd
desti11ztcioniL l)air'lirndimlaf 1t lir|rtizrrrr,rri .lh. rrrullr:isJ sJ rLtngcses s0 pajisjcve per bartje G retnd€ nrt td gjiina pikat
glatd lruns trt.

21 3 Pakelirni. sherinli dhrr dolirrrrreLrrrciori blcnrll tihc.jashtt pal(ove duhet G jeno ne pajtim me kdrkesat e dhena ne
menyrd tc hilfrLlf ne li\/l(, dltc i rtenshLrrr|lcrr rt(lf\ sh irn c\ c qc ntuncl ld urdherohen md vond nga autodteti kontraktues.

21.4 Asrlie lirnlizirr rlLLk clQ td trillrspoftohcl irs t|' clofizohcl nd vendin c planimit derisa furnizuesi G kete pranuar urdhrn
e dorezimil r:ga aulolileli l<onltaliLLrcs. lrurnizLrc\l do Lc.jcld pefgicgjdJ pef clorezim ne vanclin e pLanimit ti) te giitna
furnizim$'c.lhc Piijisieve til lirfnizucsit. (li iil c tij rc\,oishtnc l)er qall;e t; kontfatds.

2l 5 Dofezirlli (luhcL tij l(onsidcrl)hcl \r itshrc l)crc rtchcrt l(Lrf l(a dijshni n]e shkrim qe dshte ne dispozicion per te dy paldt
se dofezimi i litftrizi!t{jve eNhlt l)ofi iti,pajt It Llrr liUshtct c i(olttfates.

Operrrionet c vt lililiirn il
22.1 Funlizilllet nLlk do le l)farrohclr \lrrisu 1e .lflc frillizullr rerifll(in]et dhe testet e caldual.a me shpenzime rc Furnizugslt.
lnspektimel||1el0stctmun(l|i|!i|li:,o]lc|rllll|ilt|lljl5l)()L1it.|]cpi|(cncclo|eZ11itdhe/osel1edos

22.2 Atllolilcii lrcnlr'aktues. girtat ])nr1,r'esit lc rloffrirrir lc llfllizimovc dhe para se td merren lirrnizimet, duhel te kete
flqind qc li !f(lhtfoie osc lf vcudosf:



hcrLllll lllla vindi i piilllillliL. i)fen(h i||iiri lio]re oso kohtsh siQ eshld specifikuar ne urdher, tg td gjitha {itrnizimeve
LC cr.ill. sipils mendiIrj1 lt ilILofjlatit lioIlfirlit es. l liirne ne pajfiln nte liontratetr;

re\,jn(lasinlir e tyrtc lllc li .rlr/i ( tc tiiil (lltc ti, |ifshlalshlrei

hcqljn (lho fi'institlinill c llliLa lc l)aji if\.. l)n Iniluc parasyslr testet e nidparshme td tyre ose pagesat e pjesshme
te 1\'fc. osc ndorjc instalirrr ilt lirllret rrc nrirLefialcl. mieshtdrine ose dizajnin pdr td cilin lsfrte piirgeges
Iilfnizucsi. e qe sipas Incndi rit li it!k)fit.li( liorrtfliilLles ruk dshtd ne pajtim m;Kontnten;

cl) cllptlnlle bire oso nlallfll c Jofiruitlll irl)o rnalcrialct c perdolura nga lirnizuesi jan6 ose nukjanene pajtim me
ko|lritlcn- osc qe lil tilirtrct ill)o rril l)ir)ic e l\ fc Iul( i plotcsoind k(Jrl(esal e kontratds.

22.3 Furrlizttcsi- sa IDd sh['rj1 qc ishlr I nrrLn(lIr (lhr lnr ihpcltritre le vgta, duhot t'i gvitoje cLef€ktet 9 specifikuaru. Neso
Funizucsi nLLli \cpfon siptls litL\f.0\llrir\,c. \rLlofircli l(onllaklucs do le ketd te dlejte t6 punesoje peisona ljerd ptlr l,i
zbatuaf rr(lllrirl (lhe ld gillha s|t).|]/ riJl \tJ ii]|ri. |,Lioic c kisai. apo q€ do td shfiqen peL sltak'te kesaj; Au;riteti
kontfaklucs (lo l i rbfrse 1l'|lr pirfirLr , ir ri(i rc t,rL?L]n.Jr ose rt oi[lt clo ti bdhen obligirn per:t'iu paguar. Fumizuesii.

22.4 FLrrrizlrrrct qo nllkjarla la .iji!ij:, ,*, iir'fiuid (k) tc rclLLzohcn. Njri shenjd speciale nrund t,u vendosct funizimeve te
rcfuzuara slr.nia llLri. duhtL Lc .icrc .' irlillc qi I i rr(lf\ shoia alo. opo ie nOit oje ne vlerdn e tyre komerciale. Furnizimet e
tel'uzuala lir|rrizttcsi clo t'i hcqc rttir rcntli i pfir|inril. ncsc lielc c kdrkon autotiteti konrraktues, bl.enda nje periudhe qe e
sakteson atrlofiLcli konhaklucs. tlhc rjrc liio ruli Lcrli/ohct alo do te hiqen rne tg drejtd me shpenzim jhe me r.rezik te
furnizlrcsil. lc!:lithLL )unelqCptftshij rf nriltcfiaicL c fctirruilm (lo te felirz;hen.

a)

h\

c)

23 1 l"utltizLrlrol (lo Lii mcffcn ptfsiper rlLu .\||lofiLcti ioDlfakLucs kuf te jene dorezuar.ne pajtim me kontratttq t,i kene
kaluaf nt rrrirlrllc le kdnaq-jhnre tcslcl r licfliLrufir. rlhc li.jcnd aLltorizuaf, si dh" te'j"te ldshu;;je cerlifikate e pianimit te
perkohshinr r)sc niise konslllct!l)cL sc jsltte lish itr.

23.2 f-umizrrr:si mu cl |e b(ljc ktfl(csc. drLlie lirirrinraI arLLrr|iletin konhaktues, per njd cedifkate tpranimit te perkohshem
ateherd kuf lilfnizimcl tejcli lc gllshL|lc pcf l]filrinr ld p.fkohshen]. Autoliteli koniraktues brendalo ditesh n;a pranimi i
aplikaci{)tri1 lr llntizUesil clo te Vcproiit sil)its Djiras |ltit liirto Dtc lloshle:

-t,j|tsrL]it|ill1liZtlosit1'jc|1il]]ii|1i|l|p|ill|i|l]lLc|)j|lio]lshcll)men.iekopiepeIAu1oritetinkont|aktuesduko1dnd,ndse
kiodshlJc pafshlatshnle. fczlf\irL,r lii (llri jrir\cc Licfash. c(lhc datei ndtecjldnsipas menclimit te j jall€ pdrfunduar
lill.nizirl.t ni, l)0i1im |l\] lioltlfi[a|l .lll., ilta li L,itlf]ltnc l)af l)fanim td pefkohstLem; o;e

- te fclir/oic rplillaciotrin. rlLrire lrir)!r r'\\cr c Lij Llhc dLrhe specifikual veprimin te cilin, sipas mendirnit & hJ e
kefkoI lrtLf|ilucsi pef lit ll!hUl[ !(tliljl.ltr t.

23.3Ndscr|cLh.ll]alc.jash1ijj,il|io|lsll]|]|.l)tjllf|rpiLr]l(||](]L||(lctcvaZlidohe|mepranilr,]in9t.urniZilnevegjatep()Iiuhesse
tiksuar per prnlliln ld perk(jhsholrr osc ljrrl. auloriLcli lionlmktues e pgfgatit nje deklaratd p6r ta vertetuir pamundesine e
tille, nesc isirta c nrundLu. ni liorrsullirn nrr liLrrizLrcsiu. (lcrtiiikata e pianimit ose e refuzimit do td perg;itet brenda 30
ditesh pas dnlcs I)e tc (jilon kio parnrrlrrli\i pushon st ,'lirisLLrLfi. |unizuesi nuk do te nxisc shfaqjen e kityie oethanave p€r
le evituar obl ._!.inrin c pamqiLjessc tirtl irinrc\r |it nji !,.i! (lic tt pcrshlatshtne per pranirn.

23 4 Ndsc autorilcli l(ontlaktues nrrli rr|r'rrr osc r! lashoic ccfrilil(ateu e pfanimit te perkohshdm ose te refuzojg furnizimet
breida nic ir,rfiu(ihc prej l.]01 (lircsh. .ri (l() r. i,orr:i(lcrohcL se iia lcshuar cenifikien nd diten e itndit te urul p".iuJn",
pere9nc|it5'cL|iL||ocltifkgtilcpl.anillrlttil)!|1iollsh||])|()nsidc|ohctsepe].bence1.tifkatet€pranimitperfndilar.Nese
fumizinrcl ndirhen lrc l<ontllatC ltc Djcs,,. I Lrr.rriz csi (lo tt kclc 1c clfeite te bejd kdtkesd pdf certifikate te;eQantd pdr secilen
pjese.

23 5 Ne fastc le dore,.irllil lt pjcs:jllcllr. r\lloritcli lollfal(rlLcs fezelvon te drcjl(Jl1 per td dhene pralim te pje$shem e te

23 6 Pas plrrn irrtit lc llijfkoh iltcnt ti lirr rizrf rcr r'. I Lr izucsi i gnronton clhe i heq slruktrat I perkohshne dhe materialet qe
nuk kefkolrcrr |lt pif pdfdotim pcf i ilir.,i rr.. rcllr,,i rrill c liontfates. Ai gjithashtu do te heqe ;donje mbeturine apo pengese
dhe ld barii r oIii n(lt.yshi|t Ll eicLr(lir, jj \ |l!1jr tr t)fi tirnit sit kdfkohelt ne kontrate.

Neni 23 l'raniqli i pijr'li{rhlihin)

Neni 24 Ollliginrct pilr' gr ritlci
24 lFttttliztrcsi do li garall:oii qt Iuf i,,inrcl 1i i.ra !i fcil. Le papdrdofltfa, te modeleve te fundit dhe te perfshije te gjitha
perlnirosinlcL r kohcve te iitn(lit rta .lilrLin (llrt llrirLcrrle. pcf\cC neso kerkohet ndt)she n€ kontratd, Furniiuesi To te
garaLrto-ic qatir:irlic nga lurnizinlcl li rtloj l\cnc (lelilit (le shl(alilohcl nga clizajni, rnatelialet apo mjeshtria. Kjo garanci do
td mbelet e \ lil-\llntc ni atd Lntn\'fc (li, ,I|L,tasoir.l tra l\ \jl\.
24.2 FurrriztLcsi lo tt.ietd p+fgiegins trcr Irfr.iilrI in c rleIclitc\c. ose ddmeve ne lldonje pjese te furnizimeve te cilat mund
td pafaqilc t. irpo rC ltdodhin gir]tc pcfiuJh.j sc girr.ilr)cisc dhc lC cilat:

a) fczulloinC llga perilrIirlli i rl1irlc|iirlcr c tl\rlclirive. rieshtbfise se gabueshme ose clizajnitj0 t€ lnire nga Fumizuest;
ost

b) r'czultojnc nga vepjtintct osc Il|)srrl)ftntrl c liU rirUcsil gjatd pcrjuclhds se garancisg; oso

c) shla(lcn gjil1c ndonii ins|]cliliIl: te bcfcr)qit ..\utofilcli l(ont|al(tues ose ne elnerle tij.
24.3 IrurnizLrcsi rllc shperrzirllc lt \cll (li) Ll l)ifrrirtsoic (lclel(tin ose clCntin sa me shpejr qe ldo te mund tg praktikohet,
Periudha c gilfancisc per ta lliilhi'il|1i]'|li! c n(lirfuirf o.]e lc rip rLlar do le filloji, pdrsdri nga data ne tri cile; dshtd bgrd



nderdni o\riifirfirDi sipa.s \lrfajiIlrL ljrr'l\)f!eril ioIllrirlitucs.pcfiudhaegarancise.lotevazhdohetvetdmperaEpj€sdte
It,tnizirrrr, .i i:,1,t:: ,!i r..t !i. r( i f, | :r1,. I :rri r .

24.4 Ncsc shllqcl n(lonle dclclil osc n\iL)!llr r(lorii (lilrn !,1:lli pcfiuclhds se gamn0isd, autolit€ti kontfaktuas do ta iaimeloje
k FufnizLlcsirl Ncsc Furllizuesi ruli .rffi La lionrlrcrsoic ddrnin Dga ndode dcfeld ose nje dem b.enda afatit kohor td
pampare na riollilL autori(cti kontf k.Ltt'\ lnuu|1 te:

c)

tc l! )fl igiole defelilin Iipo (lcrlllr) \ clc. osr lt punc\oie d ikd lleter pcr ta bere punen ne rrozikun dh€ me shpenzimet
e l'Lrfrlizllcsit, n€ lc oilin firsl lio:loiil ! shl(irl\1rilf ngn autoriteti kontlaktuei do td zbritet nga parate qe duhet te
pagrhcI osc gafatlcil0 qe Itl)llir.| pf!i lrurni^tcs I osc ltga te dy;

ne rasl se nuk l<a sasi tc rlLrlr,rr osc rsrii irirrirrci r)Lrli cshtd cl'oldive lGrkoni qd 1e mermi shumdn e duhur nga
lLlfnizlLasi: ose

tc nricrl)fcsC l(ontr[lin.

245 Obliqirrrcr c mirclnbzlilies rlo lirl)lf.rshihcrr rrc l(\tl( dhc ne specilil(imet teknike. Nese kohezgjatja e pcriudhes se
garancise nlrk ishte e spdcillliuaf. irl{r (lo l. icll l6i (lilc. I'efiudha e garancise do td fillojij ne claien e pranimit te
perkohshart.

Shdrtli ret Ias- ;lrii jcs

a)

hl

25 1Shefhillrel pas-shi1ies. lrisrl'ifi. rri !rr 1.,),rr iri(. \i() ri.j.pcn lte paitinl me te dhdnal e parapam ne KVK. Furnizuesi
do td marfc I cfsipcr lc reallzolc os( lr or!ri!rriroif |eirliziLriu c Inifdlnbiiitjes dhe te fiparimit te fu;nizimeve dhe t€ siguroj€
shpejt pjcsal fcrcfvc. KVl{. nrtrr(l ii \illtisojnc qi lurri^resi lc sigufoje ndonjd ose te gjitha materialet e mepoiltmc,
njoftimel Llhc dokunrcnret Llc kxni rc L):'iri nrr IicsiL fezcfvi qc i prodhon apo idistribuon Furnizuesi:

a) plrsil rozefviteoillll ALrLofiLcti I'onlrill(lucs rnLrnd lC\cndoset'i bleje nga F'urnizuesi, duke kuptuar q0 ky vencLim
nul( do La lifojd FLtntizucsin L,.a ol)ligilnct c llafrt)cise sipas koltrates

b) ni fnst tt.n(l(ilrc|ics.st l)r1r(|rirnil Lt !i(\c\. fc/!fre- dUhet td lajn'ldrohet paraprakisht Autoliteti kontraktues per
1i Intrrrdisu.rr qe tt bl!ii'lli,rsal r licrliuirfir (lhc. fils r)derpre|ies, skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjes6ve
fc;/cL\c. nCsc kdrkOhcI tlltc lir r'lijrliolrerr Lk) t isi!Ufollcn ALttofitgti konlraktues pa page5e.

Neni 25

Neni 26 Pranir!ri pijrlir n(lirn 1il r

Neni 27 S hkel.i{ r li0 lr.llits

27.I Pala lia : kcld l(ontral{n csc nu . rrr fr) Lit sh L) ! ir I(loniit |8a obligirrot e veta me kontrate.

27.2 NrJ rastcr l(Lrf rldoclh ll'C shkr'ljc c liortrrtcs. |riir c dtrntlrnf (lo ld ketd te drcjtii per keto kompensime:

a) rlin)Lt: dhcr'osc

b) ndcfl)fcr ien c kontlilLcs.

27.3 Pdf!ca Ililsir\ c lc Sifetpjfr)t() rl r, L|,,;t,t rc r'Irtr ilcrnshl)irbline. AtO mund tdjene:

a) dcrn lii pcfgiithshrrrc: {)sc

b) ditrr'r ti likLriduesl,Ir

27 4 MbLrlirI i I (linrrvc. p,r!(j.jt r|(, \l )c|rir)r.t qc .crulroilrd nsa zb4tinri i masave te parapara nrj kdt€ nen do te zbatohen
dul(e u ThLitt I rrllir {lturtaL qc rlrrlrur tiiir!,Ihc|lL Ii,,!cstL.ngaclcpozila,osemepagesengasiguria.

Nderprerjr c K{)n1rn{iis ngir Aul0r.itcti kontraktues

26 1 Pas sl(tllirllil lc pefiuJhis sarr,.irr|rij. os(. r. firsl{ kuf kii md tcper se nje periudho, pas skadimit te periudhes se
fundit, dhe tr.ihcri kur le.icro zg-iiLlhrrI ri' lrlilh| (lct('klcl al)o Llcmel, aLitoriteti 

-kontr.aktues 
do t,i ldshoje F;izuesit nje

cal1iflkali tt plnninril perliflrdi|]lirr'. rrrr njl lioPic,\Lrtorilclil kontfaklucs, duke cekur daten ne te cilen Funizuesi ika
plolesu.lr o[]1r!irncl c lii sillLrs liotrlfrLli' . dh( |l0 frfn\ ri 14, tillt cld autofileti konh aktues td jete i k6naqur. Cartifikata finale e
pranimit (lo {c lcshohcL nga ir LofrLrtr | .,r Lr.,iiLi!.. l) .]r!l.r .11) (liLcsh ngo sl(acliini i periudhds sd garanclse ose meqjdher€ pasi
nparimel c\cnt0irlc qi.jani, liJft\Uirr .ij'.r. \r|rL ll ta irni piflitn.luaf nd mdn)rd te lilld qd tejgte i kenaqur autoriten
KOntral(1Lrrs.

26.2 l(onLrillil rltrl d0 te kpllsirlcr{)i,rL \. isl)1i fcirl],/||ir plolisishl dofisa td jete ndtlshkrual ceftifikata pdl.fundimtare e
praninrit osc rlefisll lC lionsidc|1)l]c1 sf i,io asltta ltc shlifuilf ltgn illltofileti kontrakiues.

26.3 Pa rrilffJ pafas)'sh |lsllinlirl c .crlilllirlcr l)Jflundinrtafc, frulnizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
dety ar pif Ilolcsinlin c o[lig.irncr e < | tlllirr slpas kontfirlis pirfa leshinit te certifikates perfunclimtare te pranimit dhe te
cilat kanc nlbcluf 1c parenliTuafir nf liohLu liuf lishohcl ccftilil(ata pefluudimtafe e pranimi;. Natyra dhe maia e obligimeve
te tilla cjo ll f,dfctktohen dril(c iu fclifirirr,iispo,/itir\c Lt lioItr.rlLcs.

Neni 2B

28.lAulorilcli liorrlralillles nulrd.l !ti' pxii r'i iiri)c li!flli./Lrcsil l4 dit(j paralajm€rim, ta nclgryrese kontraten ne ndonjg n
nga raslct c ntcposhLrnc:

a) liLrr lurrlirlrerii nd r|crr\,fi ir.fr rhrirl-so|e f rl!,,fiI L'i fc lizo]e obligimel e vela sipas kesaj konhate;

|,



c)

b) lrLlfriZicri lisllt(tl |]! l)!fl[)Lt]lriJrt l)tfr)Jir |l.ii illi]ti te itfs),cshen1 tg pamlajmerin'iit te dhend nga
liort|irkLucs qe liiirkor rr3a ir, ii ,\irora ir,ir)irir .fglizhoroi apo deshtim per te realizuar obligimet e
liorLfi Cs. (lhc ld cili ildili()ii ii '! |lr(,'\ fi \!.fiori ue fcalizinlin e duhur dhe me kohe td pungve;

l'ufni^rcsi rei'uzo1r osc iiliri'| rerrliriicll rrr rcirlrz-jinin e Lrr.dhrave administrative tt, dhena ng{l
l(oll tlil(lUtr:

l\rrrizLrcsi ia.iep rjiliuir kofLf:i.'r .lro .cIl'oIrrirLiin pa lLrtor iziDr nga Aul.oriteti kontraktuesj

i)

nl

lilrflrizLrcsi lillimerton osc .:.llri JLrli.. ., r)r'0\ llLrf: plrlrel e tij.jane duke u administruar nga giykatat, ka hyre ne
lllilfla'\ csllie me lifedilUcsit. iiil l).,/uilLritf lliririretet biznesole, i ngnshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
qislrlic. osc dsbtii ni n!lorir ril.'iirj rnirlr)lre qi shkakLohet nga ndonid procedure e ngjashme e parapare ne
lcgtrslirciorrin apo nl ffc,lullo rt litri{)lirlr:

l"urri^rcsi cshle dinLlrf pcf r i(' strlictir qu ii,l ri l)cie me sjelljcn profesionale, pdrmes nje gjykimi qe ka fuqine e
res ttttliLatltt.

IrtinrizLrcsi ashte lirl)itllur liritof |cr siflli. ri ftnrlc td licqe.io profesionale tg deshmuar me gfaredo mjeti tg cilirl
lnLId Lir \.d|1etoj t]ulofileli li(r|lLfillitIfr.

lrLrrrizircsi i cshtij lrcirshlfuirf rii rt\i.ir)r rli, lil Ii)fcoD e rc.t judicat,:t pdr mashtrim, konupsion, pcfshirje ng
lld(,rr.it o[gi]nizatd kfilllirlxl( ( ir illoL)1. rl. ri\ il.l rjctof ilcgal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve;

|tLIrliztrcsi . pas njc Pfoca(hrf{ 1i.t!L li l)r'()LLiri|lrl oscpfoceduretedheniessenjegranfitefinancuarngabuxheti i
l(onrLniLeLit. Cshlil (lclilIfr ilr i. lir l)ifi .ilrlicllc refiore te kontfates per mosfealizim te obligim;ve te veta
t(oll tiltitUasei

lC giitlr.r nrodilll(inrtl orlll|[,irtj\r (lf Iafl..ltii it ndfyshimc nd personalitelin ligior, natyren ose kontrollin e
I ulrrizrLesil- pervcf n.se liito rIroiIIIIliirrrr, fr:tji\tt1)ltcl) ne suplcntentin 9 kontratds;

shllqrL n.loilii paiill!si ricrcr i!tiori \li i l,..|lro fcirlizirltil1i kontrat6s;

Itll'rriztlcsi nltl< ar'ttin lir.litpi !rirfirLlcirlc o5c ri!rurirnilr e l(erkuar. ose nese personi qe ejep garancine apo sigurimin
nt tii hclsh0rr le \efkuIf Ic l('iIl'lrle| | rN]rishrne nlrk ishld ne gjendje t,i plorcsoje zotimet e tij.

28 2 NdtDfcr itl do le behcl pil pitrilei. liirlr n'liLi lc rlfcit|\ 0 apo rnunddsive ljera tg Autofitetit kontmldues dhe Fumizuesit
slpas.koutillijs. r\uloritcti liontfiriil!us l)ls l(r\i!t 0lL)d ti IiLrshkruajd ndonje kontfatd tjeter me nje pald te ete ne emer te
Furnizucsil. l)dl)1lnti i FLrfnizLrcsi ir(f ti :l]l\rc lri|nrbLrshjen duhel td pushoje se ekiistuari min;enere pas ncldrpredcs,
pavardsishl rx (lcl\Timct qc ntrLn!l ta iI. pitfilqilLrf lirshItC.

28.3 AutofilLrti KonLml(tuLjs. pas lL.;.frrrrL 1J njollirrril lc ndcfprerics sc koitrates, do ta udhdzoje Fumizuesin qe e
nddrmar|chl|paLinel)jel]e|sllinl|)i||lpj]1llh\]|U|.]i,,cl.tl1inlil]cl!n1izinev
t'i zvogelLraf Il ulinintum ShpL'trrintct.

28 4 Ne f0s1 lir ndcfpferie:l. irulrr|ileti l.ortLrlrLrt:, ru rrru slrpeiL qe lC iete 9 nundur clhc n6 prani t6 Furnizuesit osg td
pod'aqdsuL:st,- lc lii o!0 dLrl(c u l)ifi irl\fr Lhirrjif c rlLrhur'. (lo ta pcrgiltise dd raport mbi furnizirnel e dordzuara dhe pungs
sd realiztrtLf nhs la' bcld |cxltislrirnirr . rrnlr irLlcr e rc tirnrirlriuil dhe le paperdotura. Do te pergatjtet edhe njd deklarate e
parave qc dLrhcl t'i l)ilgullerl lrurlr iTrrr.ii ,11r; 1,11;111 . ,1r i lil Lrorrh Furnizuesit Autoritelil kontraktues ne daG;e nderyrerjes
sg konll-ltlcs.

28.5 Autoril'i1i liolrLrilktucI Iuk (to 1.. ieLr i ,rirtjL,Lr r. rc t)cit pagcsa tjefa per Furnizuesin defisa te.jene pgfunduar
|urnizi1llcL'|1.|i|sll^u"l()|il01i|ioill|itj.lt,'']!|oLf]ieL!.l|Jr!'ilrle|ntl|1-ellg.1l:urizu9
osedola pir!.li!ic sJ']|L ]en cp (lUlrct liirii!(llcr i,U trzLrrstt pa|a nd0r.pr.et.ies se konlrates.

28.6 Ncsc .'\t|lofiLsli liorltfiLl(lrlrs r nr iiLlI.l lio|lfilli . iri (lo tc ketc lc .lrejte te marre nga Fumizugsi humbjet qe ijane
shkaktuar nClr kushLct c koritr tcs lc l)irfill)irfit r)j \rLti 2 Lc KVI(.

autoriteti
veta sipas

autodleti

s)

o,,

ri)

29 1 FLtrttiz!,rsr . pasi c ka pitfillrln)crrrir \ulofiL.lin l{orrtfal(lLrcs l4 dile parapmkisht, nund ta rlderprese kontrat€n nese
Autofilcli koIlflllitLtcs

- rrrrk irffill 1i pagilric lrufIr;/ti!.il srLnlliri !l( rluhoL li paguhcn ne ndonjd certifikate te idshuar nga. personi i
ir|rlar'irLr.lf pit! skarliniit li iliiriil La I n(liL

- \r/hdin)isht Iul( arli t il]l\)t\:1)ij ohli!ri r\jl r\clil 0dhe pas fil(uitimeve Le perseritura; ose

- e pcrtlllorl (lofezillin c littrlirirrrcr'c. o:t nrlonlL piesi tC t)le. pdr nle feper se I80 ditd, per arsye qi: nuk jane
specillkurf nij koDlfiltl osc (lc Ll|tl. t t)(i l iitLfibuohc0 fumizugsit.

29'2Ndcl.p|.|.iil(l()l.bdhclPa|)il|it1]l\i''L]l|)|l:l(i.)jli1ct]|('itdll|)oauIo|jtcttierd].sipa
dlle Furri^ra:i t.

29 3 Nd fttsl ta l)(li|pfc|jes iiil)its l)iri.,', ! i (:, r ri rr r[1 l( -\cl(siorrit 29 I . A.utoritoti kontraktues do ta paguaje Ftrnizuesin
per humbic orii (lcIl rle ntLIt(l I i iftr.i iiiLl,i i! l:r, irl ifjr1.

Neni 29

Neni 30

N{lirplcrja nga il l c liur0izllcsil

licrca prltlhorc

30 1 Asnicfa l)alf nuli kousiilcrthct sr liir beft rrosfJspcklirr ose shkcljc td obligineve te saj sipas kontrates nese realizimt



i obliginrcrc Lil lill pafalt(luloirct nlil rrlor.ia irtLjirfir c shl(akluar \gt \1.1e force nwdhore qE shkaktohet pa5 clatds kur
kontrakr ltyn lll litqi.

302 Pef qr'llinrc Lt licLii Ncni. lc Ii 'l;fcr ruarlhrr|c" rlo rt llrotd veprinct e zotit, goclitj€t, nbylljet e objektit ose
grregul|i|nclticr,itindLlstria|c.rc1lt.iltli;lttlttil..l:|l]L||i|.]Ulid|atqo|shi
dltunJs elri,lurr'rL rri\hLlillLi( r,, f.f.l. \lir iirrir irl \crtlinra. rcrshimet, erozionel, tiazirat civiie, eksplodimJ one
ndoDld rr['].|| . tiLteI r Igji:lrrrLt l'..r Iiis ):liL irr .li f.irLa pcftei konLlollit te paleve dhe nuk mund te pgrb;llohet as me
kujdesin c tlLthLrr'.

303 PanlarlJ pafas)'sh clispo./ilill i 'ir.\. l(, (llr. -ls. Jufnizucsi uuli dotejete idetyruar td heqd dorg nga garancia e
realizinliL, (liirnol c lil(uiduurir osc rrllifpiu|jir l)!f shiiirli lii shlicl.ies nese. rlhc deri ne atd mase s4 vonesa e tii e"realizimit
ose.meu)'fc lirxcf dishtilri pif tt fcrLli^Lirf ohlisirnct c rii n1c konlfale dshtd fi)zulfat i tlje ngjarjeje te tbr;es madhore.
Gjithashlu. l)a nrarrc paras)/sh dispozilitl L Ncncre 10.5 (lhe 29. Autofiteti kontraktues nuk do tejetd i detyruaL te paguaje
lntgres pef lilllcsal c vorruilril. i)er r)rojf.nlizirn osc pcf rr(lcryfcfje nga l:ufnizuesi per shkeue td kontrates, nese dhe deri ng
atd mase sil \l)ncsrl c Auldfilctit liortL|itlilLrrr osc ll()j Iictcf i (lcshtilnit pef te kryer obJigimet I { eshE rezultat iforces
maonofc.

30 4 Nesc trLlrrrlicr'.t |itlt k(lrtsi(lcfoI :. r rl,,n lJ 11 crlrif rc . lalccs madhofc ka ndodhur e cila mund td ndikojd ne realizimin e
obligimcYc le siri. rl]crjillcfL !lo lir lrirrilr\rii l)irlf|r lldcr. (iul(e .lhdne td dhena detaje mbi natyrdn, kohdzgiatj€n c
mundshnlL' lllc clcklir qi liilnt !!iiriiL ll k!'f. rf(lhurrL. l)efvcq ndse Ltdhezohet ldryshe nga autoiit"ti kontrjiues me
shkrim. lrllrllizucsi do te yiuhLlojc t i Lcrrlizoii obligirncl e tij sipas kontr&1ds perderisa eshte mjaft praktjke, dhe tg
angazhoji tc lliiLhtl rl)ielct c atslcsltnrt nllc|llrli\c paf rc ploLesLlaf ndoii6 obiigim q6 ngiarja e forcis ma<lhore td mos e
pengoJe alc i-iirlti llunes. I]unti/ucsi rUli do lc /birloii iclc lij tilla allemative perveg nese udhgzohet ta beje kitt€ nga
autoriteti l()trlfnkluos

30 5 Ncsc lrt.rnirtlcsi shkfllilorl ko'tL) i'1,,1!'!rrc.c f luLi ztlrrrrril lc ufcihf.lve te autoritetit kontraktues ose gjate pd.rdoimit te
mjelevealrcf irlr\.\il)asn,.Iril .l(r l,lr Lri,r -irl ,[, ti frftillkolet nga autoriteti kontfaktues.

Neni 3l Zg,j idh.ja rrrirlis,,r'c I rrr)r llN rra! csh.icve

3l 1.lalet Jtrhcl l'i i)cine ta liiiL|ir |rrliclie |r ri rlriillhLrr rd rld|yre miqesorc re gjitha mosrnareveshjet qd mund te
ndodhin r)d0nlri0t 1)'rc. Sillo lL s|liLL;ct ntlori. rrrosrnirncvcshie- paldt do ta lajmerojnd njem tjetren ine ihkrim per
qgMfinr(t.r i\ Lflu r srlliur!\e\lrir rl rr l)if r)JoJtic zgtiiLihje qc ata kollsiderojne se eshte e munclshme. Nese cilado paGe
sheh tC rluhi\ rrrr,i. prltL (lo lr t.rl.,,h!ri \llre li nrun!iohcn ra rgii(lhin nrosmar€veshjen. Pala do td i pergjigjet ki:rkes!s p€r'
zgiidhie nriqiisorc brcncla l5 lilislr Pr,: ii(fliIsiis. l'cfiLr(ilrir rnrlisimalc qc jepel per auitjen e tesaj i6ianleje do telete':O
dite nga llllirl]i i PIoc\rdtrfcs. Nitsc ircft,iriiiiL fo ti' iLfriluf /!tii(lhie rricl6sore deshlon ose ndse palacldshto; i6 pergjigjet me
kohd.ndal iirrl.csuYc pcr' ,tiidh;r Lr irlrr piLr.t Jo ra llrc lt lif.l ld vazhclojne ne fazen j ardhshme te pio.iOi.er re
zgjidhjcs \( iosnranirveshjc\ !lrLlir . iiri|,af||lr lt.t[j
31,2 Nese l)11)cc(lulir (j zgii(ll];!|:r rltirltsoft lr rro:;urirLl c\ .slrics (lCshton, pal6t mund t€ nerren vesh te pdrpiqen te pajtohen
pd nes insLitrrcionit ta slleqilikuar na li\rl\. \ise nLrli nrLrncl lc a|r'ihct zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimii te procedures
sd paitinril. scciltt pa le do trj hctc ll (lf! lt. ri \ ir,,h(lojt rc tirzen c afclhsl'tnte Ld proccdurds se zgjidhjes se mosmarieveshjes

Neni 32 Zgjidfrja c nt(,s1nilIrii\,frjlt.icvc tnc pt.ocedurii gjyqesore

32.1 Ntsc Lrl tnitrtcl la l rilrft r,'tlJh I b|irLL, .ltr Jitash ngt tlllimi i prooedures miqesore per z&jidhje tg
riosnlir a\( 1 ,,:. :.. rlr 1r.rli r ,r, .l ,

aJ o5c \rn(lirn rrga !.\( r: ,)i!

b) liufllo (lL'l)irlct paitohrrr \.rr,l , i,fi.iLr rrri ni Iirjtirn nro KVK..

3-2.2 Para nitrsllk|imit tc lior)Lfirlr. I,rr,lJl JLrlr!l tc \unilosiir pcr rneDyfen e zgjiclhies se mosmaueveshjes, giykata apo
arbilrimi.

\



l(iJSl i't'tiT B VEQAN,IA
\ u lt.r L I I li i)r I 1 ril I its : 62 6_22_3 4 4 _1 _Z -l / Cl 09

KVK ne viiirrr cio te plolcroirra.irt Lrsc ril|rslrLrirri l<l)l(. Sa here qe ka nje konflikt, dispoziiat ketu do tg
mbizoterojne nrbi ato te KI)K.

Kushlut I I lJfrlilh\lIru Lr'l((,ILI lr:) /unandanrcntimet/Madifikimi i Alenit perkat6s n6 KpK

/\n r:i|rtarne ntimeUModifikimi il,lenit perkates ne KpK mund td bdhet
vcrcil ll)e pc qimin e td dy paleve koniraktuese.

(jluha e pefdorur do t6 jete gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekulimit eshte 10% e vleres se kontrates par nje
pc.riLrdhe prej 37 muajve.

Pergjegjits ia
dhe Sigurimi i

Kontraklues it

Pergjegjesia e kontraktuesit eshte ne rast te shkaktimit t6 demeve ne
persona, staf apo objekte pdr rr3th.

Sigurin
ekzek!LlinI l

ObliginroL
garancioDit

S l'rdrb i tn r r

shitjes

Furnizirr,el duhet te keno cilesi te larte dhe duhet ti pormbahen me
perprkCri specifikacionit teknik ne dosje te tenderjt,

N4enaxheri i Projektit:

Opcr3ior I-konomik eshte pergjegjes per sigurimin e punetoreve te ttj
(llrc rlo tr lrarte t6 gjitha pasojat n6 rast te ndonje lendimi gjate
ck./ci(ritr.|tr id furnizimeve, gjate transportit dhe ne objektet
Ilst tLtcronal0

nspeKttini i materialit duhei te behet nga njesia e pranimit me rastin
c dorrizrmit te materiallt nga kontraktuesi. Ne rast te vefeities do te
irjoitonoi nenaxheri iprojektit icili do ie caktohet me vendim noa
ana e ZKl\,sd

ALrlonteti Kontraktues duhet te paguaj Kontraktuesit shumen e
cedi[ikLrar nga lVenaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nger data e gdo
certif l(ate me te cilen verteton pjesen e pdrfunduar te furnizimeve
srpas konlrates.

l.ilr.r:rror i ckonomik do td ofroje mallrat te cilat i pershtaten
:r,.recf kimeve teknike ne dosie te tenderit.

f)crruclra per permiresiJnin e defekteve esht6 S dite pas ,Corezimit td
kerkcses (Verejtjes) nga ana e Menaxherit te kontratesi nd Tast se
l(onstatohet qd materiali nuk i ploteson specifikat teknike.

t)alct dc td tentojn€ qe ti zgjidhin mosmarreveshjet ne mdnyrd
r.i.iaisore Sapo te shfaqet nclonje mosmarreveshje palet do ta
,rjoftojne njera tjetrdn me shkrlm per poziten e mosmarrgveshies
i-rlr, ou .i .;.rqje.oj-e pat6s tjeter mbi varlantin e zgjidhjes se kesaj.

a) Qdo nrosmarreuu.nl" n,lnrr1,r, put"I t" 
"tt"t 

*i[ -**l*
el(zekulirrit sd kdsaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet
ndrysllc ncldrmjet paieve do te dorezohet ne Gjykatgn Themelore ne
f)rishlinei, Departamenti per gdshtje Ekonomike ne pajtim me ligjin ne
i<osovc.

mosm0rfe\ !shlcs
me i)tocc(lrLfc:
gjyqdsorc i



REPUBLIKA E KOSOVES - KOSOVA CUMITIIRIYETI
REPIJBLIKA KOSOVA - REPIJBLIC OF KOSOVO

MAMU$A BELEDII'ESI - XOMUNA E MAMUSISS
OPSTINA MAMUBA _ MUIUCIPAIITY oF MAMUSA

Prerla dhe demolrmi I shtretEr sE

e kablljl, duke p3.aparE

dhe shtderjen e zhavorrt iE
epa atase per hbr.jtjeil e

HapJa e(analltglatdsorprejTS 1o(v aFo burimit€ne0jelkslerte kuadn ijashrEm t,
nE gjats5l meratare 10m medrmensloneo.4onro,3om dukellosa turturnDhrn,
vendotendhe lqglen e kabllit NvY/l 4x35 mhr, papuqev. konektuese, cypltfieknbtl
o63mmdhemate alittlet€.termartnEkuadrrneNpdhetrafosta.lon,kthrntne

me betontg markas MB 2$ dhe pCrgatitljr e
mm he4avisn.illndrlke(sypin e betonir) nE mes me

300mh pe. vendosjeh eshtyllEl riet:Iketontke t€ ndricihtrpubtik.

me heton ra narkds MB 29 dheFE€rtllija e bazamantit t€dimemiontr
pErvendojjen e 3hryllEs sE dntave deko.ative apo tE

me beton ra mark* MB 2tr ptrvendosjeheKuadlrtt€Ndrtrmttpublk,

dhemonnmli XpadrtrCrttaNp,r.tltndErtohetprejlamarlnere
dt herete dek.pkum me trishest t=2mm dhc Insjyrosu, me ncJyfd

zive te pjekur nEremp.ratuietE lartE, me kolm tp4s.Etemeitete kuadit
duhett jenqdnevijimr 

+ 
darprer€5 As/A sisure! a r h tkore 12sA-3 .opE,

thakore 634-6 cop€,ngu.esa njEpol.reauromatlke 104-16A-6 copE, dy
rcS looA, poq iluoreshent 1x18Wme bazE,pnze oc 16A,
rrFolrre.xcop6,vansondtorrrymor5A, lendosja€retesesE.e

portttampe E27, vottmeter 0.500Vi
G200A, nddrprerg lftipit Gs,ls-66 U.Duhet tE pa.ashth€tedhe

dhe vehiorj. e kdEletave nE kuadErpe. mbuttnth e pErrresve, hateriatrr
dk, etj.

komponenrer erektrike duiet t6 jene ta plodhuesva k!a tadv dhe ta

Pahp:ra kabllrh NYM/ 3 x2.5
per kyqje r! ndnc!€tt, pj6Et

u€se nE shrillE (tabel. araldit
pErlryqJenn€serttE hbtttt



8

Furnlziml, karsporti dhe monrimi I

shtvllave konike CDL, ltall aDo

rechnopaLr-lralr apo nsjajshdn e
konpretuar m€ liran hbaldse me

iatasr 2.s m, tEnd€n!ara prej relikut
tdtnktuar netrashEsitE murJt te
!htylleskonlorm ?onessd rFta $ eiEs
ruk. padpard kabllin NYM/3x2,1
nmrper kyrh te nddguesii, pjesdt

{oiektuese nD rhtvllC {tabela araldit
$rc) per kyrjen nE reritE kabllit

'unD0es.

1 € 230,00 € 230,00 c 115,00

Furnizimidhe 5htftja eshkltitrc irdkuar rezn (2sxa)trh nE kana njind poz.l ptr
realDimli e rjates s€ purtokdzimit iir jhtvlat e Np nuke ocartturtumizimrn dhe
montimin e pllakdzave kryqe:uese {E.nde iminetiirhesavevdrrikatedhembutimtl
!htltlt he shtrer€ dheo ekzhtues d+0.10b

€ 3,00 € 3,00 1,50

10

Furniziml,shtrirF dhekyila ekabllol NYY/ 4x16 mh: nca bakri (c!) nddmjer
rhtyllave td NP duke pa.aparEgylifbrinjor nga pvc-ja o 63 mm pir depErimtn e til
)ercjdlFrerF r'd)e>e<aollo!'keIL -k elLLohe- pun mpr ot-e oureL LJera pi,cje ese.

€ 15,00 € 15,00 7,50

:urnhiml,!htrnia dhe tqqja € kabttor
rhtyll6!etd NP dukeparapard gyphr
rarglate terElrasesa kab lovllie ku !

NvY/l 4x10 mm, nsa bakri lcu) idermjet
brlnjor nga PVc,ja,D 50 mm perdeperithtn elij
kzekutohen puitmet dha puh€t tjera pErcle ese_

10,00 € 10,00 f 5,00

72
Fu.nDimi, ehtrirjadhe kyrJa € kablkt NAYY/ 4116 nb: nsa a umrni{at) ndermejt
shtylJav. tc Nt,ddke parapafesypir brinjor nga pVC-ja O 63 mm pEf depErtimin e til
pergjatE Gre $ase5ekabllovike ku ck,ekutohen punimer dhe punAttlera percjetAse

€ 8,00 € 800

13

Fuhizrmi, shrrrF dhe l.y9F ekab k'
$tyllave t€ Np dlkeparapare Cypir'
pEr8Fl€tErerasesE kab lovlks ku r:

NAYY/J 4x2s mmr nsa alumini lAl) ndermjet
rinjornaa Pvc.ja o 63 mm pcrdepdr-tinin e t[
rekutohen punimet dhe pundt ljera percjell6se.

1 € 5,00 € 5,00 € ),50

TO1A! TNST4UMt I NDRtCtMII iutjLtK €1
. MIREIVI BfuIjA E ELEKidI

rldltpunldde I

-
16

'd'(Lelve LED oG{PLAI o\ IFR(AI te dinler< olere 16 -dryshTe,
3ocmX60cm,60cdX60im

iiinrimiinr, r,* Fo ocrp,qrorr*niir." ai,";;"
l2w
: rrMtimi i hdr cu*ve IED 

oGIPLAFoNIeRXA) me dimendone

CopE

Cope

1

€ 2,00

€ 1q00

€ 25,00

€ 2,00

€ 1q00

€ 25,00

€

€

0,60

3,00

1,50

t]
dhe 

'nonlimi 
i .dfltuesve IED OG(PLAFONJERI(A,ARtVSTRoN6) ose me

re 6ocnx60cm43w € 30,00 € 30,00 € 9,00

:urnDlml dhe mo^t ml r.ef ektorEvr
1 € 55,00 € 55,00 € 16,50

19
dhe montimi I kanaleve te tstif.es r6mmxL6mm me nsl tes

1 € 5,00 € 5,00 € 1,50

2A
:urntifrl dhe montimi rkanalevetE rlasrik6s 2snnX25mm me n8jites

CopE € 5,00 € 5,00 € 1,50

2l
lvlkrhal perrrohjenep o..kror.rr.eromplurer neeirei2om

1 € 5,00 € 5,00 € I,50

22 Furnlrimi, monthr dhe kyrja e F D.t4o/0,3A katAr!orar
1 € 5,00 € 5,00 € 1,50

23ll rdhe mantihr I pri,ave nj-;t
1 c 5,00 € 5,00 € 1,50

24ll Furrhimi dhe montimi I prrrale hjel
1 € 8,00 € 8,00 € 2,40

,51 Furntlml dhe morrtlhl I prizavetrdtdzore
1 € 10,00 10,00 € 3,00

26 i dhe nonliml I ndriqussve I 1 € 25,00 € 25,00 € 7,50
2l furnhlml dhe monthl i idErprerEsi E thjeshta

1 € 5,00 € 5,00 € 1,50
,81Furnlzlhl dhe moitlhl I ndE.prer6sii

1 € 5,00 € 5,00 € 1,50

4 iurnlrlhldhemontlmiindE.prer6dtteahernai!
1 € 5,00 € 5,00 € r_50

11
;urhlrlmi dhe nonnmi i ndirpreradrt€ kryqczor

1 € 5,00 E 5,00 € 1,50

.::

;
:c-.!r''.t
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Dehontioi i ndfrtuei rdekorariviitd0mtua. apojofunktona n-a vend dhe montimil
ndrilueslrtd rii-5 isFjshem td fotrlas sd iener€ve(lart-asi 40cm dhe diametdr td piesd!
sEepdrmed=30.h)dukellogmiturlurntrmjn endriguesit, poqindkonomik45W,lp
66 dhd plesdttjora p.ir kompterim dho monrih neshq lcn meia jke apo ncshtylcn e
lesu.ess-;derdhurnalartasitoaxt. =5m.

I € 15,00 I 1S,00 3,00

,
Furniziml i materhlft ti,r nevojrhcm. demonumt i shiy[& matatike ek?istuese tL
shtremb-.rapD td demtuar, ripafimikomp et isajduke ldgarirur t-srhaqjen, drejrimin,
eldlmin e nevojshaff,lye.jen ne nityr-d ahtrkoro,ive dlshtre5ore, kompleImin ne
kapakun e metd t6, paisjet kofektuqse, horihin e 5grl5hEh nc vehdin ku ka qend me
sht.d.Bim adokuai te perCatnuf pdi f u.ksiof im nohat.

e 15,00 € 15,00 3,00

33

Demontimr i shty lis meratike
ekzktuese ti NPaDodekoiitlve td
ddmtuar apo rrdzuarti, NP te qytetit
dhe barija esrjdorinE depon tE

konrunEs, tuirrimi me manqiat dhc

F=6-11h € 15,00 € 15,00 3,00

€ 15,00 € 15,00 3,00

Demortimi I trmaturesrdrigudse n{a
rhtY a fret,lir:. dhebartr'a eejderi
la doponit-Alomun'3,lunr z mimq
rate .r pef nolim re krblk've dhe

15/00 € 15100 3,00

15,00 € 15,00 3,00

35

:urnirimi ine matcria teimel dhe 15,00 € 15,00 3,00

€ 15,00 € 15,00 3,00

36 Furnizimi,moitinidhekygjaetabilEs"Aradft"ndsrrryt-;. t0,00 € 10/00 2,00

37
furnizimlmemareriatdhepddokirimitshtytasdet.tikeapokurdravemetatiketENp
apo elementrnrere meta ta permes {ald mit dhe.sr'yrosjes 

'ne 
nsjyrd aitikoro,jve ipo

perme5 shtdnslmit me dado dhe bqlona adekuat.
€ 15,00 € 15,00 3,00

33
Furnivmine ln:reria dhd drcjtihi(he shtrEnsimiitiris ekzktuese apo annaiurEs
ndfiqueseekzistuesdndshiylldp6nresmckanhdiftavintitnepLattormd. 1 10,00 € 10,00 2,OA

39 irrris dsa 5htyrrametr (oH = 6-12 m 1 € 10,00 € € 2,00

r_ornirimlmeiiarerlaltemcrdhe.lejtimtislrtylldsokzktue5enevendpormes
nekani?mitta vin9 t mp p:itorma ipo saldinit ne v0nd dhe hbrojtjes me nsjyri
rntikoronve f:vendln e 3alduar.

€ 5,00 € 5,C0 € 1,00

;urnizimidhevendosjae rxharkoreapotAnsjajshfremedistan.dkrahu2.smduke
rpd.forcuardiehbdrthyes€ lahafiieapo3hiritrdpdrtudapongjajshOhpdr
nontimtd ahrature5 trdricoese nd.htvl dtd drurit.

1 € 30,00 € 30,00 € 6,00

42
Furnlrlmi, inst,nimidhe kylja e pd(trsritedrehetd 2xt6 mnlI hc 5lrryita t6 dturtt aDo
betonit par kyrjen e annaturave ndrltuese duke llo8aatur edhd vard5etdhe
nrtrangudret r pe.9uesjt dhc klemat adekuate pdrkyde,logariret m

€ 3,00 € 3,00 { 0i60

43

turnDihrdhe rd6iilmi i hd veid i
bazds 5dsigurliave thilore NH 1,2

7 € 2,OA a 2,AA €

63A
€ 2,00 € 2,00 € 0,40

Fuhi?i'ni dhe rdirimi h! vend i

rsuresavoth kore NH 1,2 dhe NHc'p
125A € 5,00 € 1,00

€ 10,00 t 10,00 € 2,00

45
_LrnDf , dl c .i' do(.r e poq. -EDi :"/, zovl{Pl.l o: o\ d n p .

1 € 15,00 € € 3,00

1 € I5,00 € 15 00 € 3,00:(nirimi dhevendorjaepogitekof 0mikkompakt; E27, 49W(ph ips,Oyam,etj)
€ 15,00 € 15,00 E 3,00

dodjLdtrD trD ndi *rdlhqr rl reri 60 hnris, ri
Ehner r.r.Morihya:so 764\ Ac,50/6q32 r.Mrojla q!
sodriere*rik! rcrv 3.orF 4! 0n0

r.rn/qiuqi loowdherurj rmom 6.hr€snr&DctrD I
di4! knrikn(papniiGaumhr)s xho ndpF,.trs

e D'ilnihipriMr4u4r;vs'rhEt!
k,a n!trr*he ! aFdhr6 8y6h r6 ijd ita po5horairdGrtrlenr c,rd4u!s I duhd tE j4rE e h:prt

a.r€FF6ru.Edqjrei r000k D. rhFrlrd: r. Iriplq€ d€)etro.I dlherbpanejEneijr
f!{rarbEFd!'lrEGid'insa dt!rdnerpaverierE.

rdr(!si:$kpnrdlhdrelerepunorf F!umh ide'dhrmirqpi€dhe6ktEnundshr€
BoJerF mFrcrpunaiir*lh!nooj.sfdi*'sih

10.t5,0.,r,10,6,o30"

rh€rrjirir r4ru'iadr!6p-irs h s hi ti !is!n!
E.rlnpsduiopsdgeGpuri rrdtrdiqqertr Drcj.4cdsrrd,5r(
,0.Mroj!.oFp!huidheb!*N6tujit. 

F6 z1 Mroltafs3tdd[j!imdadk;rk10
D. MLshhirji o dri e hditr$r,ni veidri c osj;ij$ oa i,oirn e paddimi rd hjekle rd p!i*. !

rra c jrG e &dn!:r ii shr.phrtr € odr p$i
! csdhh,: N&ir!*iduhd r0,ct. jsdrtdd c Nb, c EMc.r4. RoA, ENE, Ins. so

rs$'|jF?,h60fl@oxds'h{osmd,
:enrihbr d!hd r. r€i€ ahur o@ b6oE iri i Fsru. | ;r'or ur die d il{Jrd duher b ked

{iP rbDbrn'6Fsru.rdb:ur

1 € 350,00 € 35O,oo € 70,00



49

€irEr[o.uof diqrer dddr rc'oraohrtksLtiks
dn*e ri!irltrrN6re0r64vAc,5o/{32 , Mb,ojrl:
rsasod{er€ekderlorv I Dinhsi0 rov

.;10:aID-l::170fi,\!,.u+3oWd|E[dslsoon
!tiilld&i;etrDi >1000mqi 7.Fr4hcr sh€idrrlii4rrehnkloapEnitrrunrrl 3.
simnEde€ieD6hmeti^d!4!siN.*b r Dnnn hipmrnddnEr venriinrdF i[d.[
\dijsi dlhd b kre m! rdBhi e fJedfjes iiyDb r ani ns rosri. idE{5ht
..F(..h4r).

D reh!'ru.i.4jra 40mk tr.rbiqdd:$. r!h(qor!r!t€trD.rduErbedhbijiDenj{
jjer&t6kFdidhedndai€rFrhje(drceip:veuso.
14.rtDhodui€t ttodliidheiii\q:dirmlri(ipindr4re duhdbrenbnmdi
4rdn.rtnh€8ojt5p....N5n
r4!qi erlpui dukr rE ler€ e puourr 4e rlmh i dedrrr ri *\ pie d! r kda nhd6hr e

rpj€!Fntsrd.DuGnr.;nrneidoiJp&fdrifl
oii .s.i 0., ri 10,, 6.1 trio.
i tiesurcen@nLhhqnoDta iiep
.lsr.ihbs!'niidi{uqpd ina ims mdksicln.

re.I€hFdFop4us0kp!i*tscndr!!atr pEj-40cdqiif.*y.
!0.ribrclrjafsa purNrrdhersrelh alurilrpss !. Mbtutrji i& sodirjd nerin rc r( 10
4 Mkenhili. i $t. e irnijs r,r! wdlri c id'ies, pi NrcrEr ! pdrdor n I r nnbw r puia. r.
i8d e @dh!s ! hsota e iiodr*fu dur fr r. Jerd e scviar i0 +rdp 6 e dillqr
,4. Cdr r'kiid:rdri!6 duhdkkritr

;erf bcrdt(t.&r.brru&4a dor4d Fhrurrileou'dE'€4€rb'durdEkr!

1 € 320,00 € 320,00 e 64,00

50

o 9sj4 u0 so rddfl*i duhd ir hi. kro hhhed{rr
bh"! rrhroirhy€ e02r!Aci5o/60|2 ,.Meolqa
4a4drjdddrrer Lorv 3.oimhs:o!o!

. 6.3.8D. i::l7ormr'r,tuqi60wdh!i!kroroorm
lprpcoir€aunhlt 3

$3nn!pje<,,ipdhnern&4u6!Nnc a okalirlapn Miaqrv€itiiifrycritrD.jr

1 € 10000 € 300,00 € 6q00

a.rht{*d:krricpl4durj)€trD.itduhdGrehb:ldisaiti
,tqirdrikFrt.dhe'.ndrif33'hj€rildelr:veusd.

{idirdnherdoFpa stuim
nddi$[ er.p n dlrpr rd ]c1i e punhr ili rumh j &dhur n6 +r!pt' dh€ b krE nuddh. e
hplerF mJcr.i.pui*nd6i renevoj.!pafrvnin

!,T.{..o.r. {..s..rjtr
r lnesu.i*ir€hmhqnonta drrep

qld|nodrn( 13 r€iqaF r! orhdLrj€r€rhkreri.nL(!sp&hn: h!n.r.rrsrr
1s icnpsdu:oDqoaekpuns)s6n&tuarr Fej!Eeindsr'
,o.Mtoirjiia!pr!huidherq$hblotrtirf66 rl MbbjrF nBi sdiFr nera dh rKm
n. MhDhJrF !: khri e nenuer r,iE vorih ! neialj6, p! n4qai e p&/qini r. mjekve r€ p!na. n.

hetriierb€srnurn.nr.Dr.ie rrt!$ir
r qen4*drtrdirleididr)keroi

ieiiikdd ddtrr r.Icii bshur m: hboGlo. i pddu i idqidr d. li ntdild ddd b rem

51
f-umizim, moitimirdflte5 sinFli:u!5e LED te vendoser ne rnaje te shrylds meEJare5i
lsc r n loln e d5e u -dir .rods ..1.r!" 1 o'9" I' n'o kqrc. € s0,00 € 50,00 f 10,00

52
idhe vendosja c d ajvcrdvq pEr ndiquesir L[040W-100W

€ 3,00 € 3,00 € 0,60

53
:urnD midhe vendosja eiyt t elekriik 1 € 1,00 € 100 € o,20

f 1,00 € 1,00 e 0,20

54
;urnizini dhe vendotJ e paisjes pii
(dh6ndim ti ndrtlmit publrk

€ 20,00 € 20,00 c 4,00

1 E 60,00 a 60,00 € 12,00

55
1 € 50,00 a 50,00 c 10,00

(onraktorivo tE tsnrionitr,r30v dIa L € 55,00 € 55,00 c 11,00

1 € 80,00 € 80,00 c 16,00

56
:urniz midhe veido5ja esiBuresvd 1 € € 4,00 c 0,40

1 € € c 0,80

s7

a5/16 € € 4,00 r: 0.40

BS/4C 1 € 20,00 € 20,00 c 4,00

85/63 1 € 25,00 € 25,00 c 5,00
58 idhe vendosja ewrEsve !!kabllos sechetd € 5,00 1,00

59 idhe vendosja e+re.nsul$eve lurdore pdr kab toed6heti, 16-35mm: 1 € 5,00 c 1,00

60 idh! vendorj, eiigu.esavq shkri.dse FRA 6A.10A 1,00 € 1,00 0,20

61 :urhnimidhe vendosja esltaareu$ve Al-cu, pUr pE{ues t6 rhvsshur € 5,00 € 5,00 it 1,00

62

1 t 5,00 € s,00 1,00
furnDimrme raterialteim-;teldk(?ik € 1,00 € 1,00 e 0,20
pe.pune lnitn ues? dhe I parueserE 1 a 1,00 € 1,00 c 4,20

1 € 1,00 € 1,00 E 0,20
1 € 1,00 € c o,20

turnDimi dhe mort mi i vr:hduesv!
Rajhem apo ti! h8larhm€ pi. kabdil td € 20,00 t: 20,00 c 4,00



rorat lidhi6e dhe nrater al n e inai
1 € 20,00 € 20,00 e

:urnD hiimlner a it td nevolsr0m dhe bttanikiniapo irotimihe rajhem rhiritor i
r-619ue5ve td kablloverE rrvedrur id tabe ar korekt reso t.; shtylave apo nd poz. rd
lsjarrme mes:10.s0nmu

1 € 20,00 € 20,00 €

65
FurnD midhe monrimi i kapakEve nreLatiktd shry tave te Np pdrmes dadove adekuatp
duke hapurv men me Iiet.; nE drXlld 1 € 20,00 { '1.0,00 t 4,00

66 shqyrthiifurhavenchrok€sorekalr oviketdNpnECFtesimer 100m 1 € 50,00 € 50,00 E 10,00

67
runrhimldheirnal riikab osfurfln!eieper[yqjetamm*ucvendriruesensa
tabola konektue5et. upft NYM/ 312,! mm2fea ba?i(cu) € 5,00 € 5,00 ,t 1,00

63

Demanilhri dhr'pve iesa :ni njetih ajrorapo nEntokdsora rc Np .po td rcjashhe,
fillifriihr duk bdrii foioEntimin d {jita dhe parpiin'ih epro.esverbatitta:utoriruar
dhe te v!losur nga autoritetet kom0nale

E 1,00 € 1,00 € 0,20

1 € € 5,00 € 1,00

1A

PunitrjdraremtanethkDitfoi.qlrdheidentiltkitritt6prishjEveapoddmrineve
apo nrosfunkioni'neverE si5temit ti ndritimit sipas kdrkesis sE organit mbikiqyrEs,
ntetuonimewtdndryshmoelekvi(e {interuenim ndrsdhe kuadroL d Np

linteryenimlohe korektimina pjosrt ekrGt!e5e/ ky9ra, shkVeja dhe pundr e nglaFh,ne)
p€r aftdsimii e linld5 se NP madr I qetdsave p-;r T5 nea kEDs,i, dhe [thimiiqetisave
re KtDS.po ni shirbimer komurEle 6tj.llogaritprni! koh-;J. Vdreirjel
Nese puna e cakturr, o pcf,ihkruar re hrtEi:Cjati m6 pakse fji ore, mihubte katuar
rd pun6 oktriv:leitoher n€ ord(P s'1. Fuia e kryer,e ctla ka zsjari 30
ninuta,ekuiv: entohetnre 0 th)

h 7 € 50,00 € 50,00 € 10,00

TOTA! MTREMSAlTlAE NoR CtMtT PLJSL ( € 1330,00 r! 366100

REKAPITULLIM
qM]MITOTAL (MIMITOTAL PFsHIJAR

A ll,lsTALrMr r NDF ctNr T PLlsL r(s0%) € 347,00 € 423,50

B € 21OtO0 € 63,00

C MtfiEMaNTlA E NDRI(; tVtI pljsLt({20%) € 1830,00 E 366,00

qmrhi i Persllthshe h 1p€shuar {ofeilat do teU€resohei he baz€ te nesal vtere). Kjo ilshte
vler. e cila duhettesheroh.tn€ aormuladh e oiertesdhe do re lexohet gjate hapjes

publike.
€ 8s2,50

IDENTIFIKI]VI I OPERATORII EKONOIVIK

EN,1RI OF'ERATORIT EKI]NOIVIK MULTI BLSINESS GROUP I]HPK

ADRESA E PLOTE IVAZLLUIV KAS,TRATI (TRANZIT) PRIZREN


